
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 81.340.960/0001-00 DUNS®: 908501059
Razão Social: CELI PRODUTOS DE ACO LTDA
Nome Fantasia: CELI PRODUTOS DE ACO LTDA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/04/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 13/02/2024
FGTS 15/09/2023
Trabalhista Validade: 02/01/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 07/02/2024
Receita Municipal Validade: 10/10/2023

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 08/09/2023 13:12 de
CPF: 067.175.299-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Celi Produtos de Aço Ltda 
Rua Gonçalves Ledo, 806 – Bairro Monte Castelo 
Telefone: (49) 3433 – 0072 / Fax: (49) 3431 - 0963 

Cep: 89.820 – 000 – Xanxerê –  SC –  Brasil 

www.celi.ind.br 

 

PROPOSTA DE PREÇOS 
56/2023 

 
Razão Social: CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA 
CNPJ: 81.340.960/0001 - 00 
IE: 251.815.560 
Rua: Gonçalves Ledo   n°: 806   Bairro: Monte Castelo 
Cidade: Xanxerê    CEP: 89.820 - 000   
Estado: SC 
Telefone: 49 343 0072 
Fax: 49 34310963 
 
 
Contato/Representante legal: LEONARDO ANTONIO CELI, casado, advogado 
Endereço: Rua Gonçalves Ledo, 806 - Bairro Monte Castelo 
CEP: 89820 -000 
RG: 3.208.150  CPF: 004.585.929 - 94 
Fone/Fax: 49 3433 0072 
E-mail: CELI@CELI.IND.BR 
 
Dados para Pagamento: 
Banco: BANCO DO BRASIL        Agência: 0586 - X   Conta: 17.969 - 8       Xanxerê - SC 

 
 

Lote Descrição 
Marca/ 
Modelo 

Unid. De 
Fornecimento 

Quantidade Preço Unitário Preço Total 

08 

ARMÁRIO MULTIUSO DE 

AÇO PARA LAVANDERIA. 

Armário em aço para lavanderia 

multiuso com fechadura e 

prateleiras. -Pintura em tinta 

eletrostática epóxi; -3 

Prateleiras reforçadas com 

capacidade de até 20kg, e 01 

divisória que possibilita 

armazenar itens maiores como 

vassouras, rodos, etc; -Possui 

pés niveladores para melhor 

adaptação ao piso; -Duas portas, 

com fechadura, chave e 

puxador; -Dimensões mínimas: 

alt. 170cm x larg. 75cm x prof. 

32cm -Manual de montagem.  
 

CELI / ARMCL UN 05 R$ 699,00  R$ 3.495,00 

Valor Total da Proposta: R$ 3.495,00 (Três mil quatrocentos e noventa e cinco reais) 

 
Prazo de entrega do material: 15 (quinze) dias. 
 
Prazo de garantia do material: 12 (doze) meses. Esta garantia não cobre defeitos por mau uso 
dos produtos. 
 
Pagamento:  30 (trinta) dias 
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Rua Gonçalves Ledo, 806 – Bairro Monte Castelo 
Telefone: (49) 3433 – 0072 / Fax: (49) 3431 - 0963 
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Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. 
 
 
 Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no 
Edital. 
 
 
 Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou 
indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte 
técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir 
sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e 
deduzidos os descontos eventualmente concedidos. 

  
Xanxerê, 08 de setembro de 2023. 

 

 
________________________ 
Leonardo Antonio Celi - Sócio Proprietário 

RG: 3.208.150 / CPF: 004.585.929 94 

CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA 
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

08/09/2023 13:19:23Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: CELI PRODUTOS DE ACO LTDA
CNPJ: 81.340.960/0001-00

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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CERTIDÃO RECUPERAçãO JUDICIAL, EXTRAJUDICIAL E FALêNCIA Nº: 539640 
Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro Grau)

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais, NÃO CONSTAM  em
tramitação nas comarcas do Estado de Santa Catarina AÇÕES FALIMENTARES EM GERAL  contra:

NOME: CELI PRODUTOS DE ACO LTDA - EPP 
Raiz do CNPJ: 81.340.960 
País endereço da sede : BRASIL 
Estado endereço da sede : SANTA CATARINA 
Município endereço da sede : XANXERE 
Endereço da sede : RUA GONÇALVES LEDO, 806 - BAIRRO MONTE CASTELO - XANXERÊ - SC 

Certidão emitida às 16:35 de 07/07/2023. 

a) Os dados que serviram de parâmetro para a realização da busca e para expedição desta certidão são de
responsabilidade do(a) solicitante, inexistindo qualquer conexão com a Receita Federal ou outra instituição
pública para autenticação das informações prestadas, competindo ao(à) interessado(a) ou destinatário(a)
sua conferência.
b) Certidão expedida gratuitamente, nos termos da Resolução CNJ n. 121/2010 e Resolução Conjunta
GP/CGJ n. 6/2023.

Número do pedido: 539640 
FOLHA: 1 / 1

A confirmação de autenticidade desta certidão estará disponível pelo prazo de 90 dias, contados da emissão do
documento, no endereço https://certidoes.tjsc.jus.br/download
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11/08/2023, 14:50 about:blank

about:blank 1/1

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
81.340.960/0001-00
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
30/05/1989

 
NOME EMPRESARIAL
CELI PRODUTOS DE ACO LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CELI PRODUTOS DE ACO LTDA

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
25.93-4-00 - Fabricação de artigos de metal para uso doméstico e pessoal

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
Não informada

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R GONCALVES LEDO

NÚMERO
806

COMPLEMENTO
********

 
CEP
89.820-000

BAIRRO/DISTRITO
MONTE CASTELO

MUNICÍPIO
XANXERE

UF
SC

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
CELI@CELI.IND.BR

TELEFONE
(49) 3433-0072/ (49) 3431-0963

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
24/12/2004

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/08/2023 às 14:49:54 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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11/08/2023, 14:48 Secretaria de Estado da Fazenda de Santa Catarina

https://sat.sef.sc.gov.br/tax.net/tax.net.cadastro/result_sitcad.aspx?rq=f5YFmedD8a6Kh2EDawczktcUwwxF8XUQ8yXp8TaWZ0cwz6hBiDNXcFk… 1/1

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Sr(a). contribuinte,
Confira os dados de cadastro da Pessoa Jurídica e, existindo qualquer divergência, providencie junto à Secretaria de Estado da
Fazenda a sua atualização cadastral.

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS

CNPJ/CPF

81340960000100
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO ESTADUAL E

DE SITUAÇÃO CADASTRAL
INÍCIO ATIVIDADE COM ICMS

01/05/1989

INSCRIÇÃO ESTADUAL

251815560
NOME EMPRESARIAL

CELI PRODUTOS DE ACO LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

CELI
REGIME DE APURAÇÃO DO ICMS

NORMAL

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

2593400 - Fabricação de artigos de metal para uso doméstico e pessoal

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

******

INFORMAÇÕES SOBRE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS

- Credenciado a Emitir Escrituração Fiscal Digital - EFD a partir de 01/01/2022
- Credenciado a Emitir Nota Fiscal Eletrônica - NFe a partir de 01/07/2010

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

2062 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

LOGRADOURO

RUA GONCALVES LEDO
NÚMERO

00806
COMPLEMENTO

******

CEP

89820-000
BAIRRO/DISTRITO

MONTE CASTELO
MUNICÍPIO

XANXERÊ
UF

SC

ENDEREÇO ELETRÔNICO

******
TELEFONE

0049 4330072

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVO desde 01/05/1989

Modelo aprovado pela Portaria SEF nº 375, de 26/08/2003.
Emitido em 11/08/2023 14:48:08 (data e hora de Brasília).
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: CELI PRODUTOS DE ACO LTDA
CNPJ: 81.340.960/0001-00 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 14:42:21 do dia 25/07/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 21/01/2024.
Código de controle da certidão: A677.BD0B.F52F.6A9B
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Nome (razão social): CELI PRODUTOS DE ACO LTDA
CNPJ/CPF: 81.340.960/0001-00

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 230140224106062
Data de emissão: 11/08/2023 14:55:49
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158): 07/02/2024

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 11/08/2023 14:55:48
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

Santa Catarina

NúmeroSECRETARIA DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

Validade

10/10/2023

Data:  11/08/2023  15h00min

5344

Aviso

Comprovação Junto à

Inscrição

Finalidade

Mensagem

Nome / Razão Social

CELI PRODUTOS DE ACO LTDA     CNPJ: 81340960000100

Sem débitos pendentes até a presente data.

     Certificamos que até a presente data não constam débitos tributários relativo ao imóvel com a
localização abaixo descrita.
     A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a períodos compreendidos nesta certidão.

Imóvel:

Endereço:

8978.10.02.0367.0252.001 - Lote: PCH 270

Rua GONCALVES LEDO, 0806 - Bairro MONTE CASTELO - CEP 89.820-000 - Inscrição Anterior Imóvel

Código de Controle

Página 1 de 1

CWEZXHXE17VB0DG1

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado.

Xanxerê (SC), 11 de Agosto de 2023

Xanxerê (SC) - CEP: 89820000 - Fone:4934418500
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro
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21/08/2023, 07:56 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores.jsf 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 81.340.960/0001-00
Razão

Social: CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA

Endereço: RUA GONÇALVES LEDO 806 / MONTE CASTELO / XANXERE / SC / 89820-
000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:17/08/2023 a 15/09/2023

Certificação Número: 2023081705552430832859

Informação obtida em 21/08/2023 07:56:42

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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EDITAL DE PREGÃO Nº 056/2023  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2023  

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM  

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de equipamentos eletrônicos, 

eletrodomésticos e móveis, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes  

 

ANEXO III 

DECLARAÇÃO UNIFICADA 

 

Ao(Á) Pregoeiro(a) e equipe de apoio  

 

Pelo presente instrumento, a empresa CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA, CNPJ nº 

81.340.960/0001 - 00, com sede na Rua Gonçalves Ledo, 806 – Bairro Monte Castelo na cidade 

de Xanxerê - SC, através de seu representante legal infra-assinado, que:  

1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n.º 8.666/93, acrescido 

pela Lei n.º 9.854/99, que não empregamos menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 

perigoso ou insalubre e não empregamos menores de 16 (dezesseis) anos. Ressalva ainda, que, 

caso empregue menores na condição de aprendiz (a partir de 14 anos, deverá informar tal 

situação no mesmo documento).  

2) Declaramos, sob as penas da lei, que a empresa não foi declarada inidônea para licitar ou 

contratar com a Administração Pública.  

3) Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos 

licitatórios, instaurados por este Município, que o(a) responsável legal da empresa é o Sr. 

Leonardo Antonio Celi, Portador do RG sob nº 3.208.150 e CPF 004.585.929 - 94, cuja função/ 

cargo é sócio proprietário, responsável pela assinatura da Ata de Registro de Preços.  

4) Declaramos para os devidos fins que NENHUM sócio desta empresa exerce cargo ou função 

pública impeditiva de relacionamento comercial com a Administração Pública.  

5) Declaramos de que a empresa não contratará empregados com incompatibilidade com as 

autoridades contratantes ou ocupantes de cargos de direção ou de assessoramento até o terceiro 

grau, na forma da Súmula Vinculante nº 013 do STF (Supremo Tribunal Federal).  

6) Declaramos para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente e este 

processo licitatório, bem como em caso de eventual contratação, concordo que a Ata de 

Registro de Preços seja encaminhada para o endereço já acima qualificado, email: 

vendas@celi.ind.br/celiprodutosdeaco@yahoo.com.br telephone: 49 3433 0072 / 49 3431 0963.  
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7) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteração 

junto ao Sistema de Protocolo deste Município, sob pena de ser considerado como intimado nos 

dados anteriormente fornecidos.  

8) Nomeamos e constituímos o senhor Leonardo Antonio Celi, portador(a) do CPF/MF sob n.º 

004.585.929 - 94, para ser o responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de 

Preços, referente ao Pregão Eletrônico n.º 56/2023 e todos os atos necessários ao cumprimento 

das obrigações contidas no instrumento convocatório, seus Anexos e na Ata de Registro de 

Preços/Contrato.  

 

 
Xanxerê, 08 de setembro de 2023. 

 

 
________________________ 
Leonardo Antonio Celi - Sócio Proprietário 

RG: 3.208.150 / CPF: 004.585.929 94 

CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA 
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DECLARAÇÕES 

 

CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA inscrita no CNPJ n. 81.340.960/0001 - 00, por 

intermédio de seu representante legal, Sr. Leonardo Antonio Celi portador da Carteira de 

Identidade n. 3.208.150 CPF: 004.585.929 - 94, DECLARA, para fins de participação do 

Processo Licitatório supra, na modalidade de pregão eletrônico que:  

a) em relação ao disposto no inciso V, do art. 27, da Lei 8.666/93, acrescido pela Lei 9.854, de 

27 de outubro de 1999, não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou 

insalubre e não emprega menor de dezesseis anos;  

b) que os documentos que compõem o Edital foram colocados à disposição e tomou-se 

conhecimento de todas as informações, condições locais e grau de dificuldade para o 

fornecimento dos materiais, dando concordância a todas as condições desta Licitação de Pregão, 

sem restrições de qualquer natureza e de que, vencedor desta Licitação, executará o objeto desta 

licitação, pelo preço proposto e de acordo com as normas deste certame licitatório;  

c) que esta empresa, nos termos do inciso VII do art. 4º da Lei Federal n. 10.520/02, atende 

plenamente os requisitos necessários à habilitação, possuindo toda a documentação 

comprobatória exigida no edital convocatório;  

d) sob as penas da Lei, até a presente data inexistem fatos impeditivos e/ou supervenientes para 

sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar 

ocorrências posteriores.  

e) que não foi declarada inidônea e não está impedida de contratar com o Poder Público de 

qualquer esfera, ou suspensa de contratar com a Administração, e que se compromete a 

comunicar ocorrência de fatos supervenientes.  

f) que cumpre os requisitos para enquadramento como Empresa de Pequeno Porte no sistema de 

tributação via Lucro Presumido.  

g) que os sócios da empresa, bem como gerentes e diretores não são cônjuges, companheiros 

(as) ou parentes, em linha reta, colateral ou por afinidade até o terceiro grau do Pregoeiro, 

equipe de apoio e de qualquer funcionário deste órgão.  

h) Que fornece aos seus funcionários e colaboradores os EPIs (Equipamento de Proteção 

Individual), e EPIs equipamentos de proteção coletiva, conforme ambiente de trabalho.  

i) Que se compromete a entregar apenas produtos que atendam as determinações legais.  

j) Que a proposta foi elaborada de forma independente.  

k) os documentos apresentados pelo proponente conferem com o original.  
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l) DADOS ATUALIZADOS: Para fins de Possíveis Contratos e Correspondências e 

Pagamentos:  

ENDEREÇO:  

Rua: Gonçalves Ledo, 806 – Bairro Monte Castelo – Xanxerê - SC  

Fone(s) contato: (49) 3433 0072 e-mail : celi@celi.ind.br  

Sócio / Proprietário para assinar contrato:  

Nome: Leonardo Antonio Celi  

CPF:004.585.929 - 94 R.G – nr 3.208.150  

Cargo: Sócio Proprietário  

CONTAS BANCÁRIAS PARA PROVÁVEIS PAGAMENTOS  

Nome do Banco: Banco do Brasil  

Banco nr. 001 Agência: 0586 - X Conta Corrente Nr.: 17.969 - 8  

 

Declara ainda que as informações prestadas são verdadeiras, assumindo a 

responsabilidade pelo seu inteiro teor, sob as penas da Lei 

 

Xanxerê, 08 de agosto de 2023. 

 

 
 

______________________________________ 

Leonardo Antonio Celi - Sócio Proprietário 

RG: 3.208.150 / CPF: 004.585.929 - 94 

CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA 

Rua Gonçalves Ledo, 806 

Bairro Monte Castelo 

CNPJ: 81.340.960/0001-00 

IE: 251.815.560 

Telefone: 49 3433-0072 

Fax: 49 3431-0963 

Email: celiprodutosdeaco@yahoo.com.br / celi@celi.ind.br  

Cep: 89820-000 

Xanxerê – SC – Brasil 

www.celi.ind.br    
 

LEONARDO 
ANTONIO 
CELI:00458592994

Assinado de forma digital 
por LEONARDO ANTONIO 
CELI:00458592994 
Dados: 2023.08.04 
15:34:29 -03'00'
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DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO EPP 

 

CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA, por meio de seu responsável legal e 

contador, declara, sob as penas da lei, que se enquadra na situação de Empresa de 

Pequeno Porte no sistema de tributação via lucro presumido. 

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente. 

 

 

Xanxerê, 08 de agosto de 2023. 

 

 
______________________ 
Leonardo Antonio Celi - Sócio Proprietário 

RG: 3.208.150 / CPF: 004.585.929 94 

 

 

 

 

_____________________ 
Fernando Krahl  

CPF: 021.043.359-69  

  CRC/SC – 021221/O 

LEONARDO 
ANTONIO 
CELI:00458592994

Assinado de forma digital 
por LEONARDO ANTONIO 
CELI:00458592994 
Dados: 2023.08.04 
15:34:00 -03'00'
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CONTROLE: 14543672928963 CPF SOLICITANTE: 023.043.359-69 NIRE: 42201161171 EMITIDA: 07/07/2023 PROTOCOLO: 238983897

Nome Empresarial:

Natureza Jurídica:

NIRE(sede)       CNPJ Inicio da atividade

Endereço: 

Secretaría da Micro e Pequena Empresa

Secretaría de Racionalização e Simplificação

CELI PRODUTOS DE ACO LTDA

42201161171

RUA GONÇALVES LEDO, 806, MONTE CASTELO, XANXERÊ, SC - CEP: 89820000

81.340.960/0001-00

Departamento de Registro Empresarial e Integração

30/05/1989 02/05/1989

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data 

de sua expedição.

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL

Arquivamento do ato
Constituitivo

EMPRESA

OBJETO SOCIAL

FABRICAÇÃO DE ARTIGOS DE METAL; COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS; COMÉRCIO DE ARTIGOS DE COLCHOARIA E 

COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS.

R$

R$

SETENTA MIL  REAIS

CAPITAL SOCIAL

70.000,00

SETENTA MIL  REAIS

70.000,00

Capital integralizado:

PORTE

Empresa de pequeno porte XXXXXX

PRAZO DE DURAÇÃO

QUADRO SOCIOS E ADMINISTRADORES

Nome/CPF Participação R$ Cond./Administrador Término do mandato

LEONARDO ANTONIO CELI

004.585.929-94

7.000,00 SOCIO XX/XX/XXXX

LEONARDO ANTONIO CELI

004.585.929-94

0,00 ADMINISTRADOR XX/XX/XXXX

LOACIR ANGELO CELI

052.107.559-91

63.000,00 SOCIO XX/XX/XXXX

LOACIR ANGELO CELI

052.107.559-91

0,00 ADMINISTRADOR XX/XX/XXXX

FILIAL(AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERAÇÃO OU FORA DELA

NIRE: CNPJ:

Endereço:

XXXXXX XXXXXX

XXXXXX

Evento: 223 - BALANCO

Ato: 223 - BALANCO

23/11/2017 20176604251

SEM STATUS
REGISTRO ATIVO

Data Número

ÚLTIMO ARQUIVAMENTO SITUAÇÃO STATUS

Observação

238983897
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CONTROLE: 14543672928963 CPF SOLICITANTE: 023.043.359-69 NIRE: 42201161171 EMITIDA: 07/07/2023 PROTOCOLO: 238983897

Nome Empresarial:

Natureza Jurídica:

NIRE(sede)       CNPJ Inicio da atividade

Endereço: 

Secretaría da Micro e Pequena Empresa

Secretaría de Racionalização e Simplificação

CELI PRODUTOS DE ACO LTDA

42201161171

RUA GONÇALVES LEDO, 806, MONTE CASTELO, XANXERÊ, SC - CEP: 89820000

81.340.960/0001-00

Departamento de Registro Empresarial e Integração

30/05/1989 02/05/1989

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data 

de sua expedição.

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL

Arquivamento do ato
Constituitivo

EMPRESA

FLORIANOPOLIS - SC, 7 de Julho de 2023

LUCIANO LEITE KOWALSKI SECRETÁRIO

238983897
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Celi Produtos de Aço Ltda 
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www.celi.ind.br 

 

 

Armário de Aço ARMCL070E 
 

 
(Imagem Ilustrativa) 

MEDIDAS: ALTURA: 1700 MM 

                    LARGURA:  750 MM 

                    PROFUNDIDADE: 320 MM 

 

Armário em aço para lavanderia multiuso com duas portas, fechadura com duas chaves e 

puxadores. Pintura em tinta eletrostática epóxi; 02 ou 03 Prateleiras reforçadas com 

capacidade de até 20kg. 01 divisória que possibilita armazenar itens maiores como vassouras, 

rodos com ganchos para pendurar. Pés niveladores com duas regulagens para melhor 

adaptação ao piso. Manual de montagem 
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 43.374.080/0001-58
Razão Social: STADER E LIMA LTDA
Nome Fantasia: STADER E LIMA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/05/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 14/02/2024
FGTS 12/09/2023
Trabalhista Validade: 14/02/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 21/09/2023
Receita Municipal Validade: 04/12/2023

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/12/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 06/09/2023 17:23 de
CPF: 067.175.299-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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06/09/2023 17:46 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel5.jsf 1/2

FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

067.175.299-54 - Governo

Consulta Nível V – Qualificação Técnica

* Tipo de Pessoa

Pessoa Jurídica Pessoa Física Estrangeiro

05.684.135/0001-37  

(*) Campo de preenchimento obrigatório.

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Pesquisar Fornecedor

* CNPJ

PESQUISAR

Brasília, 06 de Setembro de 2023 Produção

Consulta Cadastro Segurança Área de Trabalho Raio-x do Fornecedor

Sair

Nenhum registro encontrado para
a consulta realizada.
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06/09/2023 17:46 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel5.jsf 2/2

  
Nenhum registro encontrado para
a consulta realizada.
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PROPOSTA COMERCIAL 

A  empresa  STADER E  LIMA,  estabelecida  na  Avenida  Michael  Moor,  1529,  Colônia  Vitória,

Guarapuava, Paraná, CEP:85.139-400, endereço eletrônico, solangesvierkivskilima@gmail.com ,

inscrita no CNPJ sob nº 43.374.080/0001-58, neste ato representada por Solange de FáƟma

Svierkovski Lima, sócia administradora, RG 8.122.049-2, CPF 041.978.659-70, residente na Rua

Bucareste,  número 253,  propõe fornecer à Prefeitura  Municipal  de  Marmeleiro,  em estrito

cumprimento  ao  previsto  no  Edital  de  Pregão  Eletrônico  nº  056/2023,  conforme  abaixo

discriminado: 

Ítem Qtd. Un.
Medida

Descrição Marca Valor Unt. Total

58 - Smart TV
LED 43”

14 unidade Tela de 43” polegadas 4 
K UHD– Conversor 
Digital Integrado. 
Resolução: (3840 px - 
2160 px). Relação de 
aspecto: 16:9. Tipo de 
tela: LED Wireless 
Integrado. Taxa de 
atualização da tela: 60 
Hz. Assistentes virtuais 
integrados: Alexa, 
Google Assistant. 
Entradas: 02 x USB 03 x 
HDMI, Bluetooth, 
Potência:20 W (Estéreo) 
Nivelador AutomáƟco de
Volume, Equalização de 
Som, Ajuste de 
Temperatura de Cor, 
Velocidade de Painel:60 
Hz Voltagem: bivolt. 
Medidas sem 
Base(AxLxP):56 x 97 x 
9.3 cm Peso sem 
Base(AxLxP): 8.1 Kg. 
Dimensão c/base 

 LG UHD 
ThinQ AI

R$ 1.846,29 R$ 25.848,06

Stader & Lima Ltda
CNPJ: 43.374.080/0001-58

Avenida Michael Moor, 1529, 
Sala 7, CEP: 85.139-400

Colônia Vitória – Guarapuava - PR
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(LxAxP) (mm): 972.65 x 
611 x 188.16 Dimensão 
s/base (LxAxP) (mm): 
972 x 571 x 85.17 
Conteúdo da 
Embalagem: 01 x Smart 
TV 01 x Controle Remoto
01 x Manual de 
Instruções

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 25.848,06 (vinte e cinco mil oitocentos e quarenta e oito reais e seis
centavos).

Marca: LG

Valor Unitário: R$ 1.846,29

A proponente obriga-se a cumprir todos os termos da Nota de Empenho a ser firmada com a

vencedora do certame. A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da

data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO. 

Prazo máximo de entrega dos materiais será de acordo com o ANEXO I do edital. 

Banco Sicoob, agência 4368, Conta Corrente: 80.611-0 

Nos  preços  ofertados  já  estão inclusos  os  tributos,  fretes,  taxas,  seguros,  encargos sociais,

trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 

Guarapuava, 06 de setembro de 2023.

_________________________________________

Solange F. Svierkovski Lima
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

06/09/2023 17:24:39Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: STADER E LIMA LTDA
CNPJ: 43.374.080/0001-58

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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1 
STADER E LIMA CONFECÇÕES  E ACESSÓRIOS  LTDA 

CNPJ 43.374.080/0001-58 

1ª ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL E CONSOLIDAÇÃO 

 
 

 

SOLANGE DE FATIMA SVIERKOVSKI LIMA, brasileira, casada sob comunhão parcial de 

bens, data de nascimento 12/03/1982, empresária, residente e domiciliada à Rua Sebastian 

Leicht, Nº 616, Colônia Jordãozinho, Entre Rios, Guarapuava, Paraná, CEP 85.138-600, 

portadora da cédula de identidade RG nº 8.122.049-2, expedida pelo Instituto de Identificação 

do Paraná em 16/08/2021 e inscrito no CPF/MF sob o nº 041.978.659-70, LUCIANE 

APARECIDA SVIERKOVSKI STADER, brasileira, casada sob regime de comunhão parcial de 

bens, empresária, data de nascimento 31/10/1971, residente e domiciliada à Avenida Padre 

Wendelin Gruber, Nº 685, Colônida Jordãozinho, Entre Rios, Guarapuava, Paraná, CEP 85.138-

600, portadora da cédula de identidade RG nº 5.121.944-9, expedida pelo Instituto de 

Identificação do Paraná em 26/11/1997 e inscrita no CPF/MF sob o nº 849.410.309-15, sócios 

integrantes da sociedade empresarial que gira sob o nome de STADER E LIMA CONFECÇÕES 

E ACESSÓRIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 

43.374.080/0001-58, com sua sede e foro á Avenida Michael Moor, Nº 1529, sala 07, Colônia 

Vitória, Entre Rios, Guarapuava, Paraná, CEP: 85.139-400, com seu contrato social arquivado 

na Junta Comercial do Paraná sob o nº 41210236560 em 01/09/2021, resolvem em comum 

acordo alterar e consolidar seu contrato social, de acordo com a legislação vigente e sob as 

condições e cláusulas seguintes: 

 

DENOMINAÇÃO SOCIAL 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: A sociedade gira sob a denominação social de STADER E LIMA 

LTDA, sociedade limitada que será regida por este Contrato Social e pela legislação que lhe for 

aplicavél. 

 

OBJETO SOCIAL 

 

CLÁUSULA  SEGUNDA: A sociedade tem por objeto social o Comércio de artigos do 

vestuário e acessórios, Comércio de calçados, Comércio de brinquedos e artigos recreativos, 

Comércio de bebidas, Comércio de cosméticos e produtos de perfumaria, Comércio de 

produtos de higiene pessoal, Comércio de artigos de escritório e papelaria, Comércio de 

equipamentos elétricos, Comércio de aparelhos eletrônicos, Comércio de produtos alimentícios, 
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2 
STADER E LIMA CONFECÇÕES  E ACESSÓRIOS  LTDA 

CNPJ 43.374.080/0001-58 

1ª ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL E CONSOLIDAÇÃO 

 
 

 

Comércio de artigos de cama, mesa e banho, Comércio de suvenires, bijuterias e artesanatos e 

Comércio de mercadorias em geral. 

 

Parágrafo Único: Em estabelecimento eleito como sede (matriz) serão erxercidas as 

atividades a seguir: 

 

4781-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios; 

4782-2/01 - Comércio varejista de calçados; 

4763-6/01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos; 

4723-7/00 - Comércio varejista de bebidas; 

4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria; 

4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e 

vídeo; 

4757-1/00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos 

eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e comunicação; 

4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos 

alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns; 

4729-6/99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em 

produtos alimentícios não especificados anteriormente; 

4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal; 

4789-0/01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos; 

4635-4/01 - Comércio atacadista de água mineral; 

4635-4/99 - Comércio atacadista de bebidas não especificadas anteriormente; 

4639-7/01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral; 

4641-9/02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho; 

4643-5/01 - Comércio atacadista de calçados; 

4646-0/01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria; 

4646-0/02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal; 

4647-8/01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria; 

4649-4/01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico; 

4649-4/02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico. 
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CONSOLIDAÇÃO 

 

CLÁUSULA TERCEIRA: À vista das modificações ora ajustada e em consonância com o que 

determinam as disposições do Código Civil Brasileiro e pelo contido na Lei 8.906/94, os sócios 

RESOLVEM, por este instrumento, atualizar e consolidar o contrato social, tornando assim sem 

efeito, a partir desta data, as cláusulas e condições contidas no contrato primitivo que, 

adequado às disposições da referida Lei nº 10.406/2002, aplicáveis a este tipo societário, 

passa a ter a seguinte redação: 

 

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO  

STADER E LIMA LTDA 

 NIRE 41210236560  

CNPJ 43.374.080/0001-58 

 

SOLANGE DE FATIMA SVIERKOVSKI LIMA, brasileira, casada sob comunhão parcial de 

bens, data de nascimento 12/03/1982, empresária, residente e domiciliada à Rua Sebastian 

Leicht, Nº 616, Colônia Jordãozinho, Entre Rios, Guarapuava, Paraná, CEP 85.138-600, 

portadora da cédula de identidade RG nº 8.122.049-2, expedida pelo Instituto de Identificação 

do Paraná em 16/08/2021 e inscrito no CPF/MF sob o nº 041.978.659-70, LUCIANE 

APARECIDA SVIERKOVSKI STADER, brasileira, casada sob regime de comunhão parcial de 

bens, empresária, data de nascimento 31/10/1971, residente e domiciliada à Avenida Padre 

Wendelin Gruber, Nº 685, Colônida Jordãozinho, Entre Rios, Guarapuava, Paraná, CEP 85.138-

600, portadora da cédula de identidade RG nº 5.121.944-9,  expedida pelo Instituto de 

Identificação do Paraná em 26/11/1997 e inscrita no CPF/MF sob o nº 849.410.309-15, sócios 

integrantes da sociedade empresarial que gira sob o nome de STADER E LIMA LTDA, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 43.374.080/0001-58, com sua sede e foro 

á Avenida Michael Moor, Nº 1529, sala 07, Colônia Vitória, Entre Rios, Guarapuava, Paraná, 

CEP: 85.139-400, com seu contrato social arquivado na Junta Comercial do Paraná sob o nº 

41210236560 em 01/09/2021, resolvem em comum acordo consolidar seu contrato social, de 

acordo com a legislação vigente e sob as condições e cláusulas seguintes: 
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DENOMINAÇÃO SOCIAL 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: A sociedade gira sob a denominação social de STADER E LIMA 

LTDA, sociedade limitada que será regida por este Contrato Social e pela legislação que lhe for 

aplicavél. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: A sociedade tem sua sede e foro á Avenida Michael Moor, Nº 1529, 

sala 07, Colônia Vitória, Entre Rios, Guarapuava, Paraná, CEP: 85.139-400. 

 

OBJETO SOCIAL 

 

CLÁUSULA  SEGUNDA: A sociedade tem por objeto social o Comércio de artigos do 

vestuário e acessórios, Comércio de calçados, Comércio de brinquedos e artigos recreativos, 

Comércio de bebidas, Comércio de cosméticos e produtos de perfumaria, Comércio de 

produtos de higiene pessoal, Comércio de artigos de escritório e papelaria, Comércio de 

equipamentos elétricos, Comércio de aparelhos eletrônicos, Comércio de produtos alimentícios, 

Comércio de artigos de cama, mesa e banho, Comércio de suvenires, bijuterias e artesanatos e 

Comércio de mercadorias em geral. 

 

Parágrafo Único: Em estabelecimento eleito como sede (matriz) serão erxercidas as 

atividades a seguir: 

 

4781-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios; 

4782-2/01 - Comércio varejista de calçados; 

4763-6/01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos; 

4723-7/00 - Comércio varejista de bebidas; 

4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria; 

4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e 

vídeo; 

4757-1/00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos 

eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e comunicação; 
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4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos 

alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns; 

4729-6/99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em 

produtos alimentícios não especificados anteriormente; 

4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal; 

4789-0/01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos; 

4635-4/01 - Comércio atacadista de água mineral; 

4635-4/99 - Comércio atacadista de bebidas não especificadas anteriormente; 

4639-7/01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral; 

4641-9/02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho; 

4643-5/01 - Comércio atacadista de calçados; 

4646-0/01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria; 

4646-0/02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal; 

4647-8/01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria; 

4649-4/01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico; 

4649-4/02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico. 

 

PRAZO DE DURAÇÃO 

 

CLÁUSULA QUARTA: O prazo de duração da sociedade é indeterminado, tendo iniciado suas 

atividades em 01 de Outubro de 2021. 

 

DECLARAÇÃO DE MICRO EMPRESA 

 

CLÁUSULA QUINTA: Declara sob as penas da Lei, que se enquadra na condição de MICRO 

EMPRESA, nos termos da Lei Complementar nº. 123, de 14/12/2006. 

 

CAPITAL SOCIAL 

 

CLÁUSULA SEXTA: O capital social será de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), dividido em 

30.000 (trinta mil) quotas, no valor unitário de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente 

subscrito e integralizado em moeda corrente do país pelos sócios da forma que segue: 
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SÓCIOS QUOTISTAS QUOTAS VALOR R$ (%) 

SOLANGE DE FATIMA SVIERKOVSKI LIMA 15.000 R$ 15.000,00 50% 

LUCIANE APARECIDA SVIERKOVSKI STADER 15.000 R$ 15.000,00 50% 

TOTAL 30.000 R$30.000,00 100% 

 

Parágrafo Único: A responsabilidade de cada sócio é limitada ao valor de suas quotas, 

entretanto, respondem solidariamente pela integralização do capital social. 

 

CLÁUSULA SÉTIMA: As quotas representativas do capital social são indivisíveis, inalienáveis e 

impenhoráveis, e os sócios quotistas não poderão ceder ou alienar, parcial ou totalmente suas 

quotas, sem antes oferecer aos demais quotistas o direito de preferência em sua aquisição, 

nos termos do disposto na CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA do presente Contrato Social. 

 

Parágrafo Único: É vedado aos sócios quotistas dar as quotas em caução ou outra garantia, 

bem como gravá-las ou onerá-las a qualquer título, salvo mediante aprovação prévia e 

expressa do outro sócio. 

 

REUNIÃO DE SÓCIOS QUOTISTAS 

 

CLÁUSULA OITAVA: As deliberações dos sócios serão tomadas em reunião, por convocação 

dos Administradores. 

 

Parágrafo Primeiro: Os sócios reunir-se-ão sempre que o interesse social exigir 

manifestação, respeitados os preceitos de direito nas respectivas convocações, que serão 

realizadas pelos Administradores, observando-se as exceções previstas no parágrafo 2º do 

artigo 1.072 da Lei nº 10.406/2002 

Parágrafo Segundo: A reunião tornar-se-á dispensável quando todos os sócios decidirem, 

por escrito, sobre a matéria que dela seria objeto. 

 

Parágrafo Terceiro: Cada quota dará direito a 01 (um) voto nas deliberações sociais. 
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Parágrafo Quarto: Ressalvadas as exceções previstas em lei (quorum qualificado), as 

deliberações da sociedade serão tomadas por unanimidade de votos. 

 

Parágrafo Quinto: As deliberações tomadas em conformidade com a lei e com este contrato 

vinculam todos os sócios, ainda que ausentes ou dissidentes. 

 

Parágrafo Sexto: A exclusivo critério dos sócios, poder-se-á ou não realizar reunião de sócios 

anual, para tratar dos assuntos indicados no artigo 1.078 da Lei nº 10.406/2002. 

 

ADMINISTRAÇÃO 

 

CLÁUSULA NONA: A administração da sociedade caberá aos sócios SOLANGE DE FATIMA 

SVIERKOVSKI LIMA E LUCIANE APARECIDA SVIERKOVSKI STADER, individualmente, ao 

qual compete o uso do nome empresarial e a representação ativa e passiva, judicial e 

extrajudicial da sociedade, sendo-lhe, entretanto vedado o seu emprego, sob qualquer 

pretexto ou modalidade, e operações ou negócios estranhos ao objeto social, especialmente a 

prestação de avais, endossos fianças ou cauções de favor, que representará a sociedade ativa 

e passivamente, judicial e extra-judicialmente, inclusive, ficando desde já autorizada a 

constituição de procurador para representar quaisquer dos sócios 

 

VEDAÇÃO À PRÁTICA DE DETERMINADOS ATOS 

 

CLÁUSULA DÉCIMA: São expressamente proibidos e serão nulos de pleno direito, quaisquer 

atos praticados pelos sócios, administradores, procuradores ou empregados da sociedade, que 

sejam estranhos ao objeto e aos negócios sociais, tais como avais, fianças, endossos, abonos e 

outras garantias não nominadas em favor de terceiros, a menos que tais atos sejam 

previamente aprovados por ambos os sócios. 
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CESSÃO DE QUOTAS 

 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: Os sócios não poderão alienar ou ceder as quotas sociais, 

total ou parcialmente, sem oferecer ao sócio remanescente, cabendo a este o direito de 

preferência. 

 

Parágrafo Primeiro: O sócio quotista que desejar alienar e/ou transferir suas quotas, no todo 

ou em parte, deverá notificar o sócio remanescente através da sociedade, via Ofício de Títulos 

e Documentos, comunicando as condições do negócio, onde obrigatoriamente constará o valor 

da venda, forma e condições de pagamento. 

 

Parágrafo Segundo: Recebida à notificação, o sócio quotista remanescente terá o prazo de 

60 (sessenta) dias para manifestar sua intenção na aquisição, na proporção das quotas de que 

é titular e, ainda manifestar a intenção de exercer o direito de preferência para aquisição das 

quotas, cuja alienação está proposta, a negociação deverá estar instrumentada e as 

obrigações quitadas em 120 (cento e vinte) dias, contados do término do prazo de 60 

(sessenta) dias da última notificação entregue, com os registros competentes na sociedade. 

 

Parágrafo Terceiro: Não havendo manifestação de vontade do sócio remanescente, na forma 

e prazos supra referidos, estará o quotista que desejar alienar e/ou transferir suas quotas 

liberado a fazê-lo, desde que cumpridas as condições da proposta, o que deverá ocorrer até no 

prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados do vencimento referido no parágrafo segundo 

supra. Deverá o sócio quotista alienante e o interessado comprador, comprovar 

documentalmente à sociedade a transação, através de todos os documentos que se fizerem 

necessários, os quais serão solicitados pela sociedade. 

 

RETIRADA DE QUOTISTA 

 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: O sócio que dissentir de qualquer deliberação terá o direito 

de se retirar da sociedade, desde que comunique por escrito à sociedade dentro do prazo de 

30 (trinta) dias, contados da data do arquivamento da respectiva alteração do contrato social 
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no Ofício de Titulos e Documento - Registro Civil das Pessoas Jurídicas, decaindo do direito de 

retirada o sócio que não exercer o direito no prazo fixado. 

 

Parágrafo Primeiro: Dentro dos 60 (sessenta) dias subseqüentes ao recebimento da 

comunicação, serão levantados demonstrativos contábeis especiais para apuração dos haveres 

do sócio retirante, que deverá ser encerrado no prazo máximo de até 60 (sessenta) dias. 

 

Parágrafo Segundo: O sócio retirante receberá em pagamento o resultado da divisão do 

patrimônio líquido contábil pelo número de suas quotas sociais, sendo que o pagamento será 

efetuado em 24 (vinte e quatro) parcelas mensais, iguais e sucessivas, devidamente 

atualizadas pelo IGP-M da Fundação Getúlio Vargas ou por outro índice que venha a substituí-

lo, vencendo a primeira 90 (noventa) dias após o encerramento dos demonstrativos contábeis 

especiais, continuando a sociedade com o sócio remanescente. 

 

Parágrafo Terceiro: O prazo de pagamento antes fixado somente poderá ser reduzido ou 

ampliado se houver acordo entre a sociedade e o sócio retirante. 

 

Parágrafo Quarto: Em decorrência da retirada de sócio quotista, o capital social poderá ser 

reduzido na proporção das quotas do sócio retirante, as quais serão extintas para todos os fins 

de direito. 

 

Parágrafo Quinto: Caso no levantamento dos demonstrativos contábeis especiais antes 

referidos, seja alcançado resultado negativo, deverá o sócio retirante suportar o prejuízo no 

montante de sua participação societária, cujo pagamento deverá ser realizado em parcela 

única, no prazo de 90 (noventa) dias contados da data da apuração. 

 

EXCLUSÃO DE SÓCIO QUOTISTA POR JUSTA CAUSA 

 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: O sócio que cometer falta grave devidamente comprovada 

ou, de qualquer forma, colocar em risco a continuidade da sociedade, poderá ser dela excluído 

por justa causa, mediante deliberação favorável do sócio remanescente. 
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FALECIMENTO OU EXTINÇÃO DE SÓCIO QUOTISTA 

 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: O falecimento, impedimento, incapacidade, insolvência, 

falência ou extinção de qualquer sócio, ressalvado o disposto no item IV do artigo 1.033 da Lei 

nº 10.406/2002, não dissolverá a sociedade, ficando os herdeiros ou sucessores sub-rogados 

em seus direitos e obrigações, enquanto indiviso o respectivo quinhão, devendo ser 

representados por um dentre eles, conforme determinação judicial. 

 

Parágrafo Primeiro: Dentro dos 60 (sessenta) dias subseqüentes ao recebimento da 

comunicação falecimento, impedimento, incapacidade, insolvência, falência ou extinção de 

qualquer sócio, serão levantados demonstrativos contábeis especiais para apuração dos 

haveres do sócio retirante, que deverá ser encerrado no prazo máximo de até 60 (sessenta) 

dias. 

 

Parágrafo Segundo: Os herdeiros e/ou sucessores do sócio falecido ou extinto, receberão em 

pagamento o resultado da divisão do patrimônio líquido contábil pelo número de suas quotas 

sociais, sendo que o pagamento será efetuado em 24 (vinte e quatro) parcelas mensais, iguais 

e sucessivas, devidamente atualizadas pelo IGP-M da Fundação Getúlio Vargas ou por outro 

índice que venha a substituí-lo, vencendo a primeira 90 (noventa) dias após o encerramento 

dos demonstrativos contábeis especiais, continuando a sociedade com o sócio remanescente. 

 

Parágrafo Terceiro: O prazo de pagamento antes fixado somente poderá ser reduzido ou 

ampliado se houver acordo entre a sociedade e o sócio retirante. 

 

Parágrafo Quarto: Em decorrência da retirada de sócio quotista, o capital social poderá ser 

reduzido na proporção das quotas do sócio falecido ou extinto, as quais serão extintas para 

todos os fins de direito. 

 

Parágrafo Quinto: Caso no levantamento dos demonstrativos contábeis especiais antes 

referidos, seja alcançado resultado negativo, deverão os herdeiros e/ou sucessores suportar o 

prejuízo no montante de sua participação societária, cujo pagamento deverá ser realizado em 

parcela única, no prazo de 90 (noventa) dias contados da data da apuração. 
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Parágrafo Sexto: Poderão ingressar na sociedade os herdeiros e/ou sucessores do sócio 

falecido ou extinto, desde que haja acordo entre os sócios remanescentes que representam a 

maioria absoluta do capital social, e desde que não haja qualquer impedimento legal, 

especialmente quanto a sua capacidade jurídica. 

 

EXERCÍCIO SOCIAL, DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS E DESTINAÇÃO DOS LUCROS 

 

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: O exercício social encerrar-se-á em 31 de dezembro de cada 

ano, quando, obedecidas às determinações legais, será elaborado o balanço patrimonial e o de 

resultado do exercício. Será permitido o levantamento de demonstrativos contábeis mensais 

para distribuição de lucros, por votos favoráveis de ambos os sócios, respeitadas as 

disposições legais para a espécie. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: Os resultados serão divididos ou suportados entre os sócios 

quotistas, proporcionalmente às suas quotas sociais ou nas condições deliberadas por ambos 

os sócios. Depois de feitas as destinações legais e as reguladas pelo presente instrumento, o 

lucro líquido terá a destinação que for deliberada por votos favoráveis de ambos os sócios, 

respeitadas as disposições legais para a espécie. 

 

LIQUIDAÇÃO E DISSOLUÇÃO 

 

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: A sociedade entrará em liquidação ou dissolver-se-á de pleno 

direito, nos casos previstos em lei, ou em decorrência de deliberação dos sócios, cabendo a 

estes definirem o modo de liquidação. 

 

DESIMPEDIMENTO 

 

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA: Os sócios quotistas e administradores declaram, para todos os 

fins e efeitos de direito, não estarem impedidos de exercer atividades mercantis ou a 

administração da sociedade em virtude de lei especial, ou condenação à pena que vede, ainda 

que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, 

peita ou suborno, concussão, peculato; ou contra a economia popular, contra o sistema 

Página 11 de 131912



12 
STADER E LIMA CONFECÇÕES  E ACESSÓRIOS  LTDA 

CNPJ 43.374.080/0001-58 

1ª ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL E CONSOLIDAÇÃO 

 
 

 

financeiro nacional, contra as normas de defesa da concorrência, contra as relações de 

consumo, a fé pública ou a propriedade, enquanto perdurarem os efeitos da condenação, nos 

termos do parágrafo primeiro do artigo 1.011 do Código Civil vigente. 

 

DISPOSIÇÕES GERAIS 

 

CLÁUSULA DÉCIMA NONA: Os casos omissos deste Contrato Social serão resolvidos de 

conformidade com a Lei nº 10.406/2002 e demais normas aplicáveis. 

 

FORO 

 

CLÁUSULA VIGÉSIMA: Para todas as questões decorrentes deste Contrato Social, fica eleito 

o foro da Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná, com expressa renúncia de qualquer 

outro, por mais privilegiado, específico e especial que seja. 

 

E, por assim terem justo e contratado, assinam o presente instrumento de contrato em 01 

(uma) única via, obrigando-se por si, seus herdeiros e sucessores ao fiel cumprimento em 

todos os seus termos. 

 

Guarapuava-PR, 27 de Junho de 2023. 

                                            

 

 

SOLANGE DE FATIMA SVIERKOVSKI LIMA 

 

 

 

LUCIANE APARECIDA SVIERKOVSKI STADER 
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PROTOCOLO: 234469005 DE 29/06/2023. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12309671374. CNPJ DA SEDE: 43374080000158. 
NIRE: 41210236560. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 27/06/2023. 
STADER E LIMA LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 43.374.080/0001-58
Razão Social: STADER E LIMA LTDA
Nome Fantasia: STADER E LIMA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/05/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 14/02/2024
Código de Controle: 1ED2C54A27AFD8B9

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 12/09/2023
Código de Controle: 2023081420473083758084

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 14/02/2024
Código de Controle: 420670512023

Emitido em: 06/09/2023 17:27 de
CPF: 067.175.299-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

1916



IPM Sistemas Ltda Identificador: WIS031201-567-VSZHHJBPVPAINF-4 - Emitido por: ROSANA MARTINS DE ALMEIDA 12/07/2023 15:45:09

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE ALVARÁS

Alvará de Licença de Localização e Funcionamento
2062/2023

VALIDADE: 24/05/2024

Cumprindo o que dispõe o CÓDIGO DE POSTURA MUNICIPAL em vigor, Lei Complementar nº 007/2004, e suas alterações,
outorgamos  o  presente  ALVARÁ  DE  LICENÇA  DE  LOCALIZAÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  durante  o  corrente  exercício,  do
estabelecimento abaixo discriminado.

INSCRIÇÃO MUNICIPAL CFP / CNPJ DATA INÍCIO ATIVIDADE DATA DE EMISSÃO PROTOCOLO

354712 43.374.080/0001-58 07/10/2021 12/07/2023 19968/2023 IPM

NOME / RAZÃO SOCIAL ÁREA CONSTRUÍDA

STADER E LIMA LTDA 80,00

LOGRADOURO NÚMERO COMPLEMENTO

AVENIDA MICHAEL MOOR 1529 SALA 07

CEP BAIRRO MUNICÍPIO ESTADO

85.139-400 COLONIA VITORIA Entre Rios PR

ATIVIDADE PRINCIPAL

0047.8/14.00 Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios

ATIVIDADE SECUNDARIA(s)

0046.3/54.01 Comércio atacadista de água mineral
0046.3/54.99 Comércio atacadista de bebidas não especificadas anteriormente
0046.3/97.01 Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral
0046.4/19.02 Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho
0046.4/35.01 Comércio atacadista de calçados
0046.4/60.01 Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria
0046.4/60.02 Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal
0046.4/78.01 Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria
0046.4/94.01 Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico
0046.4/94.02 Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico
0047.1/21.00 Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e 

armazéns
0047.2/37.00 Comércio varejista de bebidas
0047.2/96.99 Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não especificados 

anteriormente
0047.5/39.00 Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
0047.5/71.00 Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto 

informática e comunicação
0047.6/10.03 Comércio varejista de artigos de papelaria
0047.6/36.01 Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
0047.7/25.00 Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
0047.8/22.01 Comércio varejista de calçados
0047.8/90.01 Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

OBSERVAÇÃO
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IPM Sistemas Ltda Identificador: WIS031201-567-VSZHHJBPVPAINF-4 - Emitido por: ROSANA MARTINS DE ALMEIDA 12/07/2023 15:45:09

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE ALVARÁS

Alvará de Licença de Localização e Funcionamento
2062/2023

VALIDADE: 24/05/2024
Cumprindo o que dispõe o CÓDIGO DE POSTURA MUNICIPAL em vigor, Lei Complementar nº 007/2004, e suas alterações, 
outorgamos  o  presente  ALVARÁ  DE  LICENÇA  DE  LOCALIZAÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  durante  o  corrente  exercício,  do  
estabelecimento abaixo discriminado.
INSCRIÇÃO MUNICIPAL CFP / CNPJ DATA INÍCIO ATIVIDADE DATA DE EMISSÃO PROTOCOLO

354712 43.374.080/0001-58 07/10/2021 12/07/2023 19968/2023 IPM

NOME / RAZÃO SOCIAL ÁREA CONSTRUÍDA

STADER E LIMA LTDA 80,00
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 

PRAZO  PARA  REQUERIMENTO  DE  QUALQUER
ALTERAÇÃO,  BAIXA  OU  PARALISAÇÃO  DEVERÁ
OCORRER DENTRO DE 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS
DO EVENTO, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

ESTE  DOCUMENTO  DEVERÁ  OBRIGATORIAMENTE
SER  AFIXADO  EM  LOCAL  VISÍVEL  NO
ESTABELECIMENTO,  CONFORME  LEGISLAÇÃO
VIGENTE.                                             
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SINTEGRA 
Consulta Pública ao Cadastro do 

Estado do Paraná 
 

 

IDENTIFICAÇÃO 
Cadastro atualizado até 

a data da consulta 
 

Data/Hora Host 
CELEPAR 
24/05/2023 - 16:47:13 

CNPJ: 43.374.080/0001-58 Inscrição Estadual: 90907906-30 

Nome Empresarial: STADER E LIMA CONFECCOES E ACESSORIOS LTDA 

 

ENDEREÇO 
Logradouro: AV MICHAEL MOOR 

Número: 1529 Complemento: SL 07 

Bairro: COLONIA VITORIA 

Município: GUARAPUAVA UF: PR 

CEP: 85.139-400 Telefone: (42)99135-0193 

E-mail: CONTATO@ABCONTABILIDADE.NET.BR 

 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

Atividade Econômica Principal: 
4781400 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO 

E ACESSORIOS 

Atividade(s) Econômica(s) 
Secundária(s): 

4763601 - COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS 

RECREATIVOS 

4782201 - COMERCIO VAREJISTA DE CALCADOS 

Início das Atividades: 09/2021 

Situação Atual: HABILITADO - DESDE 09/2021 

Situação Cadastral: ATIVO - DESDE 09/2021 

Regime Tributário: SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2 

SPED (EFD, NF-e, CT-e): Maiores informações clique aqui 

 

OBSERVAÇÃO: Os dados acima são baseados em informações fornecidas pelo próprio 
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, 

não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária derivada de 
operações com ele ajustadas. 
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 030591785-96

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 43.374.080/0001-58
Nome: STADER E LIMA CONFECCOES E ACESSORIOS LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 21/09/2023 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (24/05/2023 17:05:14)
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As informações aqui dispostas podem ser verificadas on-line no site https://guarapuava.atende.net/, utilizando o código acima ou QR CODE.

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WGT v:2013.01

Identificador: WGT211201-000-NFCBCRZNHGNYCB-7 04/09/2023 16:00

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
ESTADO PARANÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
CNPJ 76.178.037/0001-76 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS DO CONTRIBUINTE Nº 68060/2023

Contribuinte

Nome/Razão: 10242309 - STADER E LIMA LTDA
CNPJ/CPF: 43.374.080/0001-58
Endereço: AVENIDA MICHAEL MOOR, 1529
Complemento: SALA07
Bairro: COLONIA VITORIA Cidade: Guarapuava - PR

Finalidade

 

  DATA DE EMISSÃO   DATA DE VALIDADE

04/09/2023 90 dias

CERTIFICA-SE  que  não  constam,  até  esta  data,  pendências  em  nome  do  Contribuinte  acima
identificado,  relativas  a  débitos  de  competências  e  administrados  pelo  Poder  Público  Municipal.
Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Municipal  apurar,  efetuar lançamentos e cobrar quaisquer
dívidas de responsabilidade do contribuinte acima, que vierem a ser apuradas posteriormente à data de
emissão da presente certidão.

Esta  certidão  refere-se  exclusivamente  à  situação  do  contribuinte  no  âmbito  desta
municipalidade e a créditos tributários referentes à Fazenda Pública Municipal.

Prefeitura de Guarapuava, 04 de setembro de 2023.
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 43.374.080/0001-58
Razão Social: STADER E LIMA LTDA
Nome Fantasia: STADER E LIMA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2022
Exercício Financeiro:
Período: 01/2022 a 12/2022 Validade: 12/2023

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 14/10/2023
Código de Controle: 57391726915

Emitido em: 06/09/2023 17:26 de
CPF: 067.175.299-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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06/09/2023 17:25 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel5.jsf 1/2

FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

067.175.299-54 - Governo

Consulta Nível V – Qualificação Técnica

* Tipo de Pessoa

Pessoa Jurídica Pessoa Física Estrangeiro

43.374.080/0001-58  

(*) Campo de preenchimento obrigatório.

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Pesquisar Fornecedor

* CNPJ

PESQUISAR

Brasília, 06 de Setembro de 2023 Produção

Consulta Cadastro Segurança Área de Trabalho Raio-x do Fornecedor

Sair

Nenhum registro encontrado para
a consulta realizada.
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http://www.serpro.gov.br/
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06/09/2023 17:26 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel5.jsf 2/2

  
Nenhum registro encontrado para
a consulta realizada.
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http://www.serpro.gov.br/
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.684.135/0001-37 DUNS®: 678405926
Razão Social: VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA
Nome Fantasia: VITRINE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/01/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 10/02/2024
FGTS 12/09/2023
Trabalhista Validade: 13/02/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 26/10/2023
Receita Municipal Validade: 27/11/2023

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 06/09/2023 17:32 de
CPF: 067.175.299-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Av. Presidente Vargas, 602 – Sala 01 - Centro - CEP: 99070-000  
Fone/Fax: (54) 3335-1250 - Passo Fundo – RS  

e-mail: vitrine.passofundo@terra.com.br 
 
 

 

PREGÃO 56/2023 
 
PARA: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ  

 
IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE: 
Razão Social: VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITÓRIO LTDA  CNPJ: 05.684.135/0001-37 
Endereço: AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 602 – SALA 01  
Telefone/fax: (54) 3335-1250; vitrine.passofundo@terra.com.br 
Banco: Banco do Brasil; AG: 0092-2; CTA: 107583-7; Agência Centro – Passo Fundo – RS 

Representante Legal: Marcelo Santos Morsch; CPF: 812.085.370-91; RG: 4069938233 
                  

ITEM QUT. UN DESCRIÇÃO R$ 
UNIT. 

R$ 
TOTAL 

16 2 UN CADEIRA ALTA GIRATÓRIA: com encosto regulável na altura, apoio na lombar 
integrado, apoia-braços reguláveis em altura com dimensões que atendem às 
normas nacionais NBR da ABNT, mecanismo que permite ajuste de altura do 
assento e inclinação do encosto, assento e encosto estofado em Couro PU 
Ecológico na cor preta, com base pata injetada em resina termoplástica e 
rodízios, peso suportado até 110 kg. Largura: 41,0 cm; Profundidade: 39,0 cm; 
Espessura: 4,7 cm; Dimensão de Encosto: Largura: 36,0 cm; Altura: 28,0 cm; 
Espessura: 4,7 cm; Altura: Mínima do Piso ao Topo do Assento: 59,5 cm; 
Máxima do Piso ao Topo do Assento: 72,0 cm; Mínima do Piso ao Topo do 
Encosto: 95,0 cm; Máxima do Piso ao Topo do Encosto: 108,5 cm; MARCA 
VITRINE, MODELO 1006 B ACK 

 
 

580,00 1.160,00 

    
No preço proposto já estão inclusas todas as vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e 
encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como 
despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação. 
 
Declaramos que os itens ofertados atendem a todas as especificações descritas no edital e seus 
anexos.  
 
Declaramos que a assistência técnica será realizada conforme edital pela empresa Vitrine 
Ambientes para Escritório Ltda, localizada na Avenida Presidente Vargas, 602 – Sala 01, Passo 
Fundo – RS, Cep: 99070-000, fone/fax (54) 3335-1250, e-mail: vitrine.passofundo@terra.com.br  
 
Prazo de entrega: 15 (QUINZE) dias, da data de recebimento da Autorização de Empenho.  
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Av. Presidente Vargas, 602 – Sala 01 - Centro - CEP: 99070-000  
Fone/Fax: (54) 3335-1250 - Passo Fundo – RS  

e-mail: vitrine.passofundo@terra.com.br 
 
 

 

Prazo de validade da proposta: 120 (CENTO E VINTE) dias  
 
Garantia: conforme edital 
 

PASSO FUNDO, 24 de AGOSTO de 2023. 
 
 
 
 

________________________________________ 
MARCELO SANTOS MORSCH 

CPF: 812.085.370-91 

MARCELO SANTOS 
MORSCH:81208537091

Assinado de forma digital por 
MARCELO SANTOS 
MORSCH:81208537091 
Dados: 2023.09.06 14:03:29 -03'00'
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

06/09/2023 17:34:11Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA
CNPJ: 05.684.135/0001-37

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

Código da Natureza
Jurídica

Nº de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

 1 - REQUERIMENTO

43205085895 2062

Ministério da Economia
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo

Nome: __________________________________________

Assinatura: ______________________________________

Telefone de Contato: ______________________________

Data

Local

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

requer a V.Sª o deferimento do seguinte ato:

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nº DE
VIAS

CÓDIGO
DO ATO

CÓDIGO DO
EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA - EPP

002 ALTERACAO

CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO

ALTERACAO DE SOCIO/ADMINISTRADOR

SAIDA DE SOCIO/ADMINISTRADOR

1

1

1

051

2003

2005

PASSO FUNDO

16 Novembro 2022

Nº FCN/REMP

RSN2225089705

1

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul

 2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

DECISÃO SINGULAR DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO SINGULAR

OBSERVAÇÕES

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

SIM

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

SIM

_____________________________________

NÃO ___/___/_____     ____________________

Data Responsável ResponsávelData

___/___/_____     ____________________NÃO

Processo em Ordem
À decisão

___/___/_____

Data

____________________

Responsável

ResponsávelData

___/___/_____       __________________

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo indeferido. Publique-se.

2ª Exigência                     3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

___/___/_____

Data

____________________            ____________________            ____________________

Vogal Vogal Vogal

Presidente da ______ Turma

2ª Exigência                      3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência
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Capa de Processo

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
RIO GRANDE DO SUL

Número do Protocolo

22/391.408-8

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

RSN2225089705

Data

16/11/2022

812.085.370-91 MARCELO SANTOS MORSCH 16/11/2022

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo Prata -
Cadastro via Internet Banking

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Data Assinatura
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Alteração Contratual nº 07 

CONSOLIDAÇÃO - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

CNPJ/MF: 05.684.135/0001-37  NIRE: 43.205085895 
  
 

MARCELO SANTOS MORSCH, de nacionalidade brasileira, casado no regime 
de comunhão parcial de bens, nascido em 19/08/1980, Empresário, com residência 
e domicílio em Passo Fundo RS, na Rua Aníbal Venturini, nº 53, Bairro Lucas Araújo, 
CEP: 99.074-220, carteira de identidade nº 4069938233, expedida pela SJS-II/RS e 
CPF nº 812.085.370-91; 

 
 JULIANA LOCATELLI MORSCH, de nacionalidade brasileira, casada no 
regime de comunhão parcial de bens, nascida em 10/09/1980, Empresária, com 
residência e domicílio em Passo Fundo RS, na Rua Aníbal Venturini, nº 53, Bairro 
Lucas Araújo, CEP: 99.074-220, carteira nacional de habilitação nº 02753393902, 
expedida pelo DETRAN/RS e CPF nº 000.283.190-28; e 

 
NEIVA TERESINHA SANTOS MORSCH, de nacionalidade brasileira, casada 

pelo regime de comunhão universal de bens, nascida em 19/06/1955, Empresária, 
com residência e domicílio em Passo Fundo RS, na Rua Alfredo Chaves, nº 55, Bairro 
Lucas Araújo, CEP: 99.074-270, carteira de identidade nº 8010022815, expedida 
pela SJS-II/RS e CPF nº 245.525.500-04. 
 
 Sócios componentes da sociedade empresária limitada que gira sob a 
denominação social VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITÓRIO LTDA., com sede em 
Passo Fundo RS, na Av. Presidente Vargas, nº 602, Sala 01, Bairro Lucas Araújo, CEP: 
99.070-000, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 05.684.135/0001-37 e na JUCISRS sob 
NIRE nº 43.205085895, em data de 19/05/2003, vem por este instrumento e na 
melhor forma do direito, alterar e consolidar o seu Contrato Social e posteriores 
Alterações, segundo as cláusulas e condições a seguir enumeradas: 
 

DA ALTERAÇÃO SOCIAL 
 
Cláusula 1ª - Retira-se da sociedade NEIVA TERESINHA SANTOS MORSCH, 
cedendo e transferindo a totalidade de suas cotas sociais e direitos a elas 
relacionados, no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais) a sócia JULIANA 
LOCATELLI MORSCH, a título de VENDA, pelo que declara ter recebido neste ato em 
moeda corrente nacional, dando plena, geral e irrevogável quitação, nada mais 
tendo a receber ou a reclamar, pelo presente, pretérito e futuro, por si e por seus 
herdeiros, servindo a presente como recibo definitivo. 
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Cláusula 2ª - O sócio MARCELO SANTOS MORSCH, possuidor de 9.200 (nove mil e 
duzentas) cotas sociais no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalizando o valor 
de R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais), cede e transfere parte de suas cotas 
sociais e direitos a elas relacionados, no valor de R$ 4.100,00 (quatro mil e cem 
reais) a sócia JULIANA LOCATELLI MORSCH, a título de VENDA, pelo que declara 
ter recebido neste ato em moeda corrente nacional, dando plena, geral e irrevogável 
quitação, nada mais tendo a receber ou a reclamar, pelo presente, pretérito e futuro, 
por si e por seus herdeiros, servindo a presente como recibo definitivo. 
 
Cláusula 3ª - O capital social após as cessões havidas nas cláusulas anteriores, 
permanece inalterado no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), totalmente 
integralizado em moeda corrente nacional, dividido em 10.000 (dez mil) cotas de 
capital de R$ 1,00 (um real) cada uma e assim distribuído entre os sócios: 

 Sócio Capital R$ Percentual 

a) - MARCELO SANTOS MORSCH 5.100,00 51% 

b) - JULIANA LOCATELLI MORSCH    4.900,00   49% 

 Total 10.000,00 100% 

 
Cláusula 4ª - A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas 
respectivas cotas, sendo que todos respondem solidariamente pela integralização 
do capital social. 
 
Cláusula 5ª - Os sócios de comum acordo resolvem consolidar o seu Contrato Social 
e posteriores Alterações Sociais, segundo as cláusulas e condições seguintes: 
 

DA CONSOLIDAÇÃO SOCIAL 
 

DA DENOMINAÇÃO, SEDE, OBJETO E DURAÇÃO 
 

Cláusula 1ª - A sociedade é empresária limitada, regida pelos artigos 1.052 e 
seguintes da Lei 10.406, de 10 de janeiro de 2002 e Leis Complementares vigentes 
pertinentes a este tipo de personalidade jurídica e gira sob a denominação social: 
VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITÓRIO LTDA. 
 
Cláusula 2ª - A sociedade tem sede administrativa em Passo Fundo RS, na Av. 
Presidente Vargas, nº 602, Sala 01, Bairro Lucas Araújo, CEP: 99.070-000. 
 Parágrafo Único - A sociedade pode a qualquer tempo, abrir filiais e outros 
estabelecimentos, no país ou fora dele, por ato de sua administração ou por 
deliberação da maioria dos sócios. 
 
Cláusula 3ª - A sociedade tem por objeto social, as atividades de: Comércio de 
móveis e ambientes para escritório; prestação de serviços de montagem, conserto e 
projetos de móveis; serviços de assistência técnica em materiais e equipamentos 
para escritórios; indústria de móveis; transporte rodoviário de cargas. 
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Cláusula 4ª - A sociedade é por tempo de duração indeterminado e iniciou suas 
atividades em 15 de abril de 2003. 
 

DO CAPITAL SOCIAL 
 
Cláusula 5ª - O capital social é de R$ 10.000,00 (dez mil reais), dividido em 10.000 
(dez mil) cotas de capital no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, 
totalmente integralizado em moeda corrente nacional e assim dividido entre os 
sócios: 

 Sócio Capital R$ Percentual 

a) - MARCELO SANTOS MORSCH 5.100,00 51% 

b) - JULIANA LOCATELLI MORSCH    4.900,00   49% 

 Total 10.000,00 100% 

 
Cláusula 6ª - A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas 
respectivas cotas, sendo que todos respondem solidariamente pela integralização 
do capital social. 
 

DA ADMINISTRAÇÃO DA SOCIEDADE E SUA REMUNERAÇÃO 
 
Cláusula 7ª - A sociedade é administrada, em juízo ou fora dele, pelos sócios 
MARCELO SANTOS MORSCH e JULIANA LOCATELLI MORSCH, em conjunto ou 
separadamente, que a representarão ativa e passivamente, judicial e 
extrajudicialmente, com os poderes e atribuições de praticar todos e quaisquer atos 
relativos e vinculados à sociedade, sendo vedado o uso da denominação social em 
avais, fianças ou aceites de favores a terceiros, estranhos aos objetivos sociais, sob 
pena de nulidade. 
 7.1 – O uso da denominação social é privativo dos administradores nos 
poderes a eles conferidos. 
 7.2 – A sociedade poderá a qualquer tempo nomear para o cargo de 
administrador, um não-sócio, desde que deliberado em reunião de sócios com a 
aprovação unânime caso o capital não esteja integralizado e de dois terços no 
mínimo após a total integralização, mediante termo de posse lavrado do Livro de 
Atas e registrado no órgão competente no prazo de 30 (trinta) dias.  
 7.3 – O administrador não-sócio quando nomeado conforme descrito no 
parágrafo anterior, após decurso de prazo do mandato, cessa-se o exercício de seu 
cargo, sendo necessário para sua recondução, nova nomeação. 
 7.4 – Quando houver administrador não-sócio, o mesmo poderá ser 
destituído do cargo a qualquer tempo, por deliberação dos sócios, 
independentemente de justificativa. 
 
Cláusula 8ª - Os sócios poderão de comum acordo estabelecer uma retirada mensal 
a título de “pró-labore”, respeitando as limitações legais vigentes. 
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DO CONSELHO FISCAL 

 

Cláusula 9ª - A sociedade não terá Conselho Fiscal. 
 

DO BALANÇO, RESULTADO E SUA DISTRIBUIÇÃO 
 

Cláusula 10ª - O exercício social encerra-se anualmente em 31 de dezembro, 
quando será procedida a elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do 
balanço de resultado econômico. 
 10.1 – A sociedade poderá a qualquer tempo, levantar balanços 
intermediários no decorrer do exercício. 
 

Cláusula 11ª - Os lucros e as perdas são: rateados, distribuídos ou suportados pelos 
sócios na proporcionalidade das cotas de capital de cada um, ou ainda levados para 
contas especiais, para futuro aproveitamento ou amortização. 
 11.1 – Para a Distribuição de Lucros, a sociedade poderá realizar balanços 
intermediários no decorrer do exercício. 
 

DA RESOLUÇÃO DA SOCIEDADE EM RELAÇAO A UM SÓCIO 
 

Cláusula 12ª - O falecimento, a interdição, a inabilitação e qualquer outra situação, 
não dissolverá a sociedade.  Em caso de falecimento ou interdição de qualquer dos 
sócios, a sociedade continuará com os herdeiros, sucessores e o incapaz, se os sócios 
remanescentes os aceitarem, caso contrário os haveres do falecido serão pagos 
ao(s) herdeiro(s), sucessores ou ao incapaz em 6 (seis) prestações mensais, iguais e 
sucessivas, corrigidas monetariamente, vencendo a primeira 30 (trinta) dias após o 
evento, prazo este, máximo para a opção pelo ingresso na sociedade. Em caso de 
retirada, os haveres do(s) sócio(s) retirante(s) serão apurados em balanço especial 
e pagos ao(s) mesmo(s) nas condições acima. 
 

DA DISSOLUÇÃO DA SOCIEDADE 
 

Cláusula 13ª - A sociedade poderá ser dissolvida a qualquer tempo por deliberação 
dos sócios com representatividade de no mínimo ¾ (três quartos) do capital social.  
 13.1 – A sociedade poderá se dissolver por força da lei, quando ocorrer 
alguma das hipóteses previstas nos artigos 1.033 e 1.034 de Lei nº 10.406/2002. 
 

DA CESSÃO E TRANSFERÊNCIA DE COTAS 
 

Cláusula 14ª – Os sócios podem ceder ou transferir no todo ou em parte suas cotas 
a outro(s) sócio(s), independentemente de anuência do(s) outro(s), ou a terceiros se 
não houver oposição de titulares de mais de um quarto do capital social. 
 

Cláusula 15ª - O sócio que quiser se retirar da sociedade, deverá cientificar ao(s) 
outro(s) e a sociedade, a sua intenção, com antecedência mínima de 60 (sessenta) 
dias e por escrito. 
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DAS DELIBERAÇÕES SOCIAIS 

 
Cláusula 16ª - As deliberações sociais serão tomadas de acordo com o estabelecido 
nos artigos 1.071 e 1.076 da Lei 10.406/2002. 
 

DA ISENÇÃO CRIMINAL 
 
Cláusula 17ª – Os administradores declaram sob as penas da Lei, que não estão 
impedidos de exercer a administração da sociedade por lei especial, em virtude de 
condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede ainda 
que temporariamente o acesso a cargos públicos, ou por crime falimentar, de 
prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato ou contra a economia popular, 
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, 
contra as relações de consumo, fé pública ou a propriedade. 
 

DA ELEIÇÃO DO FORO JURÍDICO 
 
Cláusula 18ª - Fica eleito o foro da Comarca de Passo Fundo - RS para o exercício e 
o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste instrumento, 
independentemente de privilégio para qualquer das partes. 
 
 E, estando os sócios justos e contratados, assinam este instrumento em via 
única. 
 
      Passo Fundo RS, 28 de outubro de 2022 
 
 
      ______________________________________________ 
      MARCELO SANTOS MORSCH 
 
      ______________________________________________ 

JULIANA LOCATELLI MORSCH 
 
      ______________________________________________ 

NEIVA TERESINHA SANTOS MORSCH 
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Registro Digital

Documento Principal

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
RIO GRANDE DO SUL

Número do Protocolo

22/391.408-8

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

RSN2225089705

Data

16/11/2022

000.283.190-28 JULIANA LOCATELLI MORSCH 16/11/2022

Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo Prata - Cadastro via Internet Banking

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

812.085.370-91 MARCELO SANTOS MORSCH 16/11/2022

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo Prata -
Cadastro via Internet Banking

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

245.525.500-04 NEIVA TERESINHA SANTOS MORSCH 16/11/2022

Selo Ouro - Biometria TSE, Selo Prata - Cadastro via Internet Banking, Selo Prata - Sicredi -
Internet Banking

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Data Assinatura
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TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucisrs informando o 
número do protocolo 22/391.408-8.

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA - EPP,
de CNPJ 05.684.135/0001-37 e protocolado sob o número 22/391.408-8 em 16/11/2022, encontra-se registrado na
Junta Comercial sob o número 8517275, em 24/11/2022. O ato foi deferido eletronicamente pelo examinador Vinícius
Fonseca Dias.
Certifica o registro, o Secretário-Geral, José Tadeu Jacoby. Para sua validação, deverá ser acessado o sitio eletrônico
do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://portalservicos.jucisrs.rs.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/
viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e chave de segurança.
Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura

812.085.370-91 MARCELO SANTOS MORSCH 16/11/2022

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo Prata - Cadastro via Internet 
Banking

Documento Principal
Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura

812.085.370-91 MARCELO SANTOS MORSCH 16/11/2022

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo Prata - Cadastro via Internet 
Banking

000.283.190-28 JULIANA LOCATELLI MORSCH 16/11/2022

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo Prata - Cadastro via Internet Banking

245.525.500-04 NEIVA TERESINHA SANTOS MORSCH 16/11/2022

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

Selo Ouro - Biometria TSE, Selo Prata - Cadastro via Internet Banking, Selo Prata - Sicredi - Internet Banking

Data de início dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994): 28/10/2022

Documento assinado eletronicamente por Vinícius Fonseca Dias, Servidor(a) Público(a), em
24/11/2022, às 13:29.
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JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
RIO GRANDE DO SUL

Nome

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF

O ato foi assinado digitalmente por :

JOSE TADEU JACOBY054.744.500-87

Porto Alegre. quinta-feira, 24 de novembro de 2022
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER JUDICIÁRIO

CERTIDÃO JUDICIAL CÍVEL NEGATIVA

À vista dos registros constantes nos sistemas de Informática do Poder Judiciário do Estado do
Rio Grande do Sul é expedida a presente certidão por não constar distribuição de ação
falimentar, concordatária, recuperação judicial e extrajudicial em tramitação contra a seguinte
parte interessada:

VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ 05684135000137, Endereço -
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 602 - SALA 01.

31 de maio de 2023, às 10:06:55

OBSERVAÇÕES:

A aceitação desta certidão está condicionada à conferência dos dados da parte interessada
contra aqueles constantes no seu documento de identificação, bem como à verificação de sua
validade no site do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul na Internet, endereço
http://www.tjrs.jus.br, menu Serviços > Alvará de Folha Corrida / Certidões Judiciais,
informando o seguinte código de controle: 34476912adb61af94e9f3b6e506ce038

1939



31/05/2023, 10:05 about:blank

about:blank 1/1

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
05.684.135/0001-37
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
19/05/2003

 
NOME EMPRESARIAL
VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
VITRINE

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
31.01-2-00 - Fabricação de móveis com predominância de madeira

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
33.29-5-01 - Serviços de montagem de móveis de qualquer material
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e
internacional

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV PRESIDENTE VARGAS

NÚMERO
602

COMPLEMENTO
SALA 01

 
CEP
99.070-000

BAIRRO/DISTRITO
LUCAS ARAUJO

MUNICÍPIO
PASSO FUNDO

UF
RS

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
VITRINE.PASSOFUNDO@TERRA.COM.BR

TELEFONE
(54) 3335-1250

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
17/01/2004

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 31/05/2023 às 10:05:42 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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/

Consulta Pública ao CGCTE RS

Situação na data: 21/05/2020
Identificação

Endereço

Informações Complementares

CAE

CAD ICMS 091/0251002

CNPJ 05.684.135/0001-37

Razão Social VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA

Nome
Fantasia

VITRINE

Logradouro AV PRES VARGAS

Número 602 Complemento SALA 01

Bairro/Distrito LUCAS ARAUJO

Município Passo Fundo U.F. RS

CEP 99070-000 Telefone (54) 313-3755

Enquadramento
Empresa

SIMPLES NACIONAL Delegacia da Receita
Estadual

5 ª DRE - PASSO
FUNDO

Natureza
Jurídica

2062 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

CNAE Fiscal
Principal

3101-2/00 - FABRICACAO DE MOVEIS COM PREDOMINANCIA DE MADEIRA

CNAE Fiscal 4754-7/01 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS
CNAE Fiscal 4930-2/02 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E

MUDANCAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUALE INTERNACIONAL

Data Abertura 24/06/2003 Motivo
Inclusão

INCLUSAO

Data Baixa Motivo Baixa
Situação
Cadastral
Vigente(1)

HABILITADO Data desta
Situação

06/2003

Nota Fiscal
Eletrônica

EMPRESA OBRIGADA A EMISSAO EM 29/12/2010

594033000 - moveis de madeira, do tipo utilizado em escrit

809010000 - MOVEIS

928020000 - TRANSPORTES DE CARGAS, RODOVIARIO

OBSERVAÇÃO: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelos próprios contribuintes
cadastrados. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são oponíveis à
Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária derivada de operações com eles ajustadas.

 Situação Cadastral Vigente refere-se tão somente ao Cadastro de Contribuintes do Estado do Rio Grande
do Sul (Inscrição Estadual).

(1)
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ALVARÁ DE LICENÇA
PARA LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO

SDE.SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO

COORDENADORIA DE FISCALIZAÇÃO E LICENCIAMENTO

Inscrição Municipal

42817

VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA

PESSOA JURÍDICA CNPJ N° 05.684.135/0001-37

Atividade

Natureza

Contribuinte

4754-7/01 - Comércio varejista de móveis
4930-2/02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e
9529-1/05 - Reparação de artigos do mobiliário

Data da Fundação Data de Validade

31/12/202301/07/2003

Endereço

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 602, SALA 01
VILA RODRIGUES
PASSO FUNDO/RS 99070000

ZCGP.IXUU.XMBK.PTW0

Para consultar a veracidade do alvará conferir a chancela no Portal da Prefeitura.

02 de Janeiro de 2023.

Evite multa, comunique a alteração de razão social, endereço, atividade ou encerramento de atividades, no prazo de
trinta dias.

RENOVADO.
OBRIGATÓRIA  A  OBSERVAÇÃO DA LEI DO SILÊNCIO - LEIS  2.427/88 E 3.078/95.
PROIBIDA  A OCUPAÇÃO  DO PASSEIO PÚBLICO -  LEIS164/50 E 3.051/95.

Restrições
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.684.135/0001-37 DUNS®: 678405926
Razão Social: VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA
Nome Fantasia: VITRINE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/01/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 10/02/2024
Código de Controle: 5023DDDA66459ABF

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 12/09/2023
Código de Controle: 2023081418323561714918

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 13/02/2024
Código de Controle: 417448362023

Emitido em: 06/09/2023 17:44 de
CPF: 067.175.299-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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Usuário
Realce

Usuário
Realce

Usuário
Realce



Nome: VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA
CNPJ base: 05.684.135/
Obs.: A presente certidão é válida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros dígitos. Todos 
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade fiscal. 

Certificamos que, aos 28 dias do mês de AGOSTO do ano de 2023, revendo os bancos de dados da Secretaria da 
Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, não elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificações e, a 
qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte situação:

CERTIDAO NEGATIVA
 

Constitui-se esta certidão em meio de prova de existência ou não, em nome do interessado, de débitos ou 
pendências relacionados na Instrução Normativa DRP n° 45/98, Título IV, Capítulo V, 1.1.
Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul não impedem 
a emissão de “Certidão Negativa”, porém, caso não sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado 
pelo cartório, podendo ser a causa de restrições em entidades de proteção ao crédito. Nesses casos, regularize as 
taxas diretamente no cartório.

Esta certidão NÃO comprova a quitação:
a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa 
Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples 
Nacional;
b) de ITCD e de ITBI (nas hipóteses em que este imposto seja de competência estadual - Lei n° 7.608/81) em 
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventário, arrolamento, separação, divórcio, dissolução de união estável 
ou partilha de bens. 

Esta certidão é válida até 26/10/2023.

Certidão expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Título IV, Capítulo V.

A autenticidade deste documento deverá ser confirmada em 
https://www.sefaz.rs.gov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx 

com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certidão nº: 25671203
Autenticação: 35856489

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL
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MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

DEPARTAMENTO DE RECEITAS PÚBLICAS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

É CERTIFICADO, que o contribuinte acima identificado, acha-se quite com a Finanças Municipal

até a presente data. Fica, todavia, ressalvado o direito da Finanças Municipal de cobrar quaisquer

débitos que venham a ser apurados.

Contribuinte :

Endereço :
Bairro :
Cidade/UF/CEP :

11090 - VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 602, SALA 01
VILA RODRIGUES
PASSO FUNDO/RS 99070-000

Quarta-feira dia 31 de Maio de 2023.

Validade até 27/11/2023.

Emitida às

CPF/CNPJ : 05.684.135/0001-37

10:03.

Esta Certidão produzirá efeito pelo Prazo de 180 dias, a contar da data de expedição.

 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Prefeitura Municipal de

Passo Fundo na Internet, no endereço http://www.pmpf.rs.gov.br/serviço.

https://grp.pmpf.rs.gov.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270

 no navegador de sua preferência e informe a chancela:
 JBKT.X69I.F2MD.L6ZO

Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço
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Av. Presidente Vargas, 602 – Sala 01 - Centro - CEP: 99070-000  
Fone/Fax: (54) 3335-1250 - Passo Fundo – RS  

e-mail: vitrine.passofundo@terra.com.br 
 
 

 

DECLARAÇÃO UNIFICADA 
 

Prezado(a) Senhor(a):  
 

  Pelo presente instrumento, a empresa VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITÓRIO LTDA, 
CNPJ 05.684.135/001-37, com sede à AV. PRESIDENTE VARGAS, 602 – SALA 01 – PASSO 
FUNDO - RS, através de seu representante legal infra-assinado, que:  
(X) Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de 
microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 
123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes 
que conduzam ao seu desenquadramento desta situação. (só marcar se estiver enquadrado).  

01 – Declaramos, para os fins do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, 
não empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem 
menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos 
quatorze anos de idade, em cumprimento ao que determina o inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666/93, 
acrescida pela Lei nº 9.854/99.  

02 – Declaramos, para os fins que até a presente data inexistem fatos supervenientes 
impeditivos para habilitação no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de 
declarar ocorrências posteriores.  

03 – Declaramos, para os fins que a empresa não foi declarada inidônea por nenhum órgão 
público de qualquer esfera de governo, estando apta a contratar com o poder público.  

04 – Declaramos, para os devidos fins que não possuímos em nosso quadro societário e de 
empregados, servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, 
nos termos do inciso III, do artigo 9° da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993.  

05 – Declaração de que recebemos todos os documentos e tomamos conhecimento de todas 
as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações, objeto da Licitação, 
assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados, 
sujeitando-nos a eventuais averiguações, que se façam necessárias. comprometo-me a manter 
durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as 
condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, comprometemo-nos a repassar na 
proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de 
impostos incidentes sobre a prestação dos serviços, objeto da licitação, em função de alterações de 
legislação pertinente, publicadas durante a vigência do Contrato.  

06 – Declaramos, para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos 
procedimentos licitatórios, instaurados por este Órgão Público, que o responsável legal da empresa 
é o Sr. MARCELO SANTOS MORSCH, Portador do RG 4069938233 e CPF 812.085.370-91, cuja 
função/cargo é sócio administrador, responsável pela assinatura do contrato.  

07 – Declaramos, para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura 
referente e este processo licitatório, bem como em caso de eventual contratação, concordo que a 
Ata de Registro de Preços/Contrato seja encaminhado para o seguinte endereço: E-mail: 
vitrine.passofundo@terra.com.br, Telefone: (54) 3335-1250.  

08 – Caso altere o citado e-mail ou telefone, comprometo-me em protocolizar pedido de 
alteração junto ao Sistema de Protocolo deste Órgão Público, sob pena de ser considerado como 
intimado nos dados anteriormente fornecidos.  

09 – A proposta apresentada para participar do Pregão foi elaborada de maneira 
independente pelo Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato 
do Pregão, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; MARCELO SANTOS 

MORSCH:81208537091
Assinado de forma digital por MARCELO SANTOS MORSCH:81208537091 
Dados: 2023.06.20 14:31:51 -03'00'
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Av. Presidente Vargas, 602 – Sala 01 - Centro - CEP: 99070-000  
Fone/Fax: (54) 3335-1250 - Passo Fundo – RS  

e-mail: vitrine.passofundo@terra.com.br 
 
 

 

10 – A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão foi informada, 
discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação, por qualquer 
meio ou por qualquer pessoa; 

11 – Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de 
qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão quanto a participar ou não da referida 
licitação; 

12 – Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão não será, no todo 
ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante 
potencial ou de fato da licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 

13 – Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão não foi, no todo ou 
em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Foz 
Previdência antes da abertura oficial das propostas, salvo os casos legais de esclarecimentos e 
impugnações; e 

14 – Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos 
poderes e informações para firmá-la. 

15 - Que está ciente, conhece e entende os termos das leis anticorrupção brasileiras ou de 
quaisquer outras aplicáveis sobre o objeto do presente contrato, comprometendo-se a abster-se de 
qualquer atividade que constitua uma violação das disposições destas Regras Anticorrupção, por si 
e por seus administradores, diretores, funcionários e agentes, bem como seus sócios que venham a 
agir em seu nome. Que se obriga a conduzir suas práticas comerciais, durante a consecução do 
presente Contrato, de forma ética e em conformidade com os preceitos legais aplicáveis. Que na 
execução deste Contrato, nem a empresa nem qualquer de seus diretores, empregados, agentes ou 
sócios agindo em seu nome, devem dar, oferecer, pagar, prometer pagar, ou autorizar o pagamento 
de, direta ou indiretamente, qualquer dinheiro ou qualquer coisa de valor a qualquer autoridade 
governamental, consultores, representantes, parceiros, ou quaisquer terceiros, com a finalidade de 
influenciar qualquer ato ou decisão do agente ou do governo, ou para assegurar qualquer vantagem 
indevida, ou direcionar negócios para, qualquer pessoa, e que violem as Regras Anticorrupção A 
empresa, por si e por seus administradores, diretores, empregados, agentes, proprietários e 
acionistas que atuam em seu nome, concorda que contratada ou sua cliente final terão o direito de 
realizar procedimento de auditoria para certificar-se da conformidade contínua com as declarações 
e garantias dadas neste ato, mediante notificação prévia, e que deve cooperar plenamente em 
qualquer auditoria realizada nos termos desta Declaração. Declara neste ato que: (a) não violou, 
viola ou violará as Regras Anticorrupção; (b) tem ciência que qualquer atividade que viole as Regras 
Anticorrupção é proibida e que conhece as consequências possíveis de tal violação, inclusive a 
possibilidade de rescisão motivada imediata do presente contratual, independentemente de 
qualquer notificação, observadas as penalidades devidas. 
 

Por ser expressão de verdade, firmamos o presente.  
 

 

PASSO FUNDO, JUNHO de 2023. 
 
 
 

________________________________________ 
MARCELO SANTOS MORSCH 

CPF: 812.085.370-91 

MARCELO SANTOS 
MORSCH:81208537091

Assinado de forma digital por 
MARCELO SANTOS 
MORSCH:81208537091 
Dados: 2023.06.20 14:31:37 -03'00'
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Certidão Simplificada
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são 
vigentes na data de sua expedição.

Certidão Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL e certificada 
digitalmente. Se desejar confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o site da JUCISRS (http://jucisrs.rs.gov.br) e clique em validar 
certidão. A certidão pode ser validada de duas formas:
1) Validação por envio de arquivo (upload)
2) Validação visual (digite o nº C230000706031 e visualize a certidão)

23/243.763-7
Página 1 de 1

Nome Empresarial: VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA - EPP

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Número de Identificação do 
Registro de Empresas - NIRE

CNPJ Data de Arquivamento do Ato 
Constitutivo

Data de Início de Atividade

4320508589-5 05.684.135/0001-37 19/05/2003 15/04/2003

Endereço Completo:

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS 602  SALA 01  -  BAIRRO LUCAS ARAUJO  CEP 99070-000  -  PASSO FUNDO/RS

Objeto Social: 

COMERCIO DE MOVEIS E AMBIENTES PARA ESCRITORIO, PRESTACAO DE SERVICOS DE MONTAGEM, CONSERTO E
PROJETOS DE MOVEIS, SERVICOS DE ASSISTENCIA TECNICA EM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS,
INDUSTRIA DE MOVEIS, TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS.

Capital Social: R$ 10.000,00 Microempresa ou 
Empresa de Pequeno 

Porte

EMPRESA PEQUENO 
PORTE

(Lei Complementar 
nº123/06)

Prazo de Duração
DEZ MIL REAIS

Capital Integralizado: R$ 10.000,00 INDETERMINADO
DEZ MIL REAIS

Sócio(s)/Administrador(es)

CPF/NIRE Nome Térm. Mandato Participação Função

000.283.190-28 JULIANA LOCATELLI MORSCH xxxxxxx R$ 4.900,00 SÓCIO / 
ADMINISTRADOR

812.085.370-91 MARCELO SANTOS MORSCH xxxxxxx R$ 5.100,00 SÓCIO / 
ADMINISTRADOR

Status: CADASTRADA Situação: ATIVA

Último Arquivamento: 24/11/2022 Número: 8517275

Ato 002  - ALTERACAO

Evento(s) 2003  - ALTERACAO DE SOCIO/ADMINISTRADOR

 051  - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO

 2005  - SAIDA DE SOCIO/ADMINISTRADOR

Filial(ais) nesta Unidade da Federação ou fora dela
Nire CNPJ Endereço
NADA MAIS#

Porto Alegre, 11 de Julho de 2023 15:05
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Rua Ibirapuera, 245 Vila Carmem  Passo Fundo/RS – (54) 99969-3113/9931-1275/3312-2799/3584-1666 
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LAUDO TÉCNICO 

1. OBJETIVO 

     Apresentar Laudo Ergonômico referente as cadeiras abaixo descritas, com ART de número 11978815 de acordo 

com a NR-17, Portaria nº. 3.214 de 08 de Junho de 1978, com nova redação dada pela Portaria MTE 3.751 de 23 de 

Novembro de 1990, itens 17.3., subitem 17.3.1/17.3.2 e item 17.4, subitem 17.4.3. 

2. DADOS E QUALIFICAÇÕES NECESSÁRIAS  

2.1. IDENTIFICAÇÃO DO CONTRATANTE 

CONTRATANTE : VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA 

CNPJ : 05.684.135/0001-37  
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 091/0251002 
ENDEREÇO : AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 602/SALA 01 
CIDADE/ESTADO : PASSO FUNDO – RIO GRANDE DO SUL  
CEP : 99070 – 000  
TELEFONE : (54) 3335 – 1250  

 
            2.2. IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSAVEL TÉCNICO 

NOME : ELISA LEMES 
TÍTULO PROFISSIONAL : Engª Civil e de Segurança do Trabalho 
REGISTRO PROFISSIONAL : CREA/RS 242204  
ENDEREÇO : Rua Ibirapuera, 245 – Vila Carmem   
CIDADE/ESTADO : PASSO FUNDO – RIO GRANDE DO SUL 
TELEFONE : (54) 3312 – 2799 / 9917 – 2874  
E-MAIL : lemes_engenharia@hotmail.com 

3.    IDENTIFICAÇÃO DOS PRODUTOS ANALISADOS 

LINHA MODELOS 

 GIRATÓRIAS 

LINHA PRESIDENTE EXTRA 1001 1001 RELAX 1001 BACK 1001 SYNCRON 

LINHA PRESIDENTE 1002 1002 RELAX 1002 BACK 1002 SYNCRON 

LINHA DIRETOR 1003 1003 RELAX 1003 BACK 1003 SYNCRON 

LINHA GERENTE 1004 1004 RELAX 1004 BACK 1004 SYNCRON 

LINHA EXECUTIVA 1005 1005 RELAX 1005 BACK 1005 SYNCRON 

LINHA SECRETÁRIA 1006 1006 RELAX 1006 BACK 1006 SYNCRON 

LINHA PRESIDENTE INJETADA 1007 1007 RELAX   
LINHA DIRETOR INJETADA 1008 1008 RELAX   
LINHA EXECUTIVA INJETADA 1009 1009 RELAX   

LINHA MOCHO 1010   1010 BACK  
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LINHA   MODELOS   

 FIXAS FIXAS COM PRANCHETA 

LINHA PRESIDENTE EXTRA 1001 P 1001 A 1001 S 1001 PEG 1001 AEG 1003 SEG 

LINHA PRESIDENTE 1002 P 1002 A 1002 S 1002 PEG 1002 AEG 1004 SEG 

LINHA DIRETOR 1003 P 1003 A 1003 S 1003 PEG 1003 AEG 1005 SEG 

LINHA GERENTE 1004 P 1004 A 1004 S 1004 PEG 1004 AEG 1006 SEG 

LINHA EXECUTIVA 1005 P 1005 A 1005 S 1005 PEG 1005 AEG 1007 SEG 

LINHA SECRETÁRIA 1006 P 1006 A 1006 S 1006 PEG 1006 AEG 1008 SEG 

LINHA PRESIDENTE INJETADA 1007 P 1007 A 1007 S 1007 PEG 1007 AEG 1009 SEG 

LINHA DIRETOR INJETADA 1008 P 1008 A 1008 S 1008 PEG 1008 AEG 1010 SEG 

LINHA EXECUTIVA INJETADA 1009 P 1009 A 1009 S 1009 PEG 1009 AEG 1011 SEG 

LINHA POLTRONA DE AUDITÓRIO 1011   1011 PE   

LINHA POLTRONA RECEPÇÃO 1012      

 

LINHA MODELOS 

  LONGARINA E SOFÁ 

LINHA PRESIDENTE EXTRA 1001.1L 1001.2L 1001.3L 1001.4L 1001.5L 1001.6L 

LINHA PRESIDENTE 1002.1L 1002.2L 1002.3L 1002 .4L 1002.5L 1002.6L 

LINHA DIRETOR 1003.1L 1003.2L 1003.3L 1003.4L 1003.5L 1003.6L 

LINHA GERENTE 1004.1L 1004.2L 1004.3L 1004.4L 1004.5L 1004.6L 

LINHA EXECUTIVA 1005.1L 1005.2L 1005.3L 1005.4L 1005.5L 1005.6L 

LINHA SECRETÁRIA 1006.1L 1006.2L 1006.3L 1006.4L 1006.5L 1006.6L 

LINHA PRESIDENTE INJETADA 1007.1L 1007.2L 1007.3L 1007.4L 1007.5L 1007.6L 

LINHA DIRETOR INJETADA 1008.1L 1008.2L 1008.3L 1008.4L 1008.5L 1008.6L 

LINHA EXECUTIVA INJETADA 1009.1L 1009.2L 1009.3L 1009.4L 1009.5L 1009.6L 

LINHA SOFÁS 1013.1L 1013.2L 1013.3L 1013.C 1013.CC 1013.CS 

 

LINHA MODELOS 

  LONGARINA COM PRANCHETA 

LINHA PRESIDENTE EXTRA 1001.1LP 1001.2LP 1001.3LP 1001.4LP 1001.5LP 1001.6LP 

LINHA PRESIDENTE 1002.1LP 1002.2LP 1002.3LP 1002.4LP 1002.5LP 1002.6LP 

LINHA DIRETOR 1003.2LP 1003.2LP 1003.3LP 1003.4LP 1003.5LP 1003.6LP 

LINHA GERENTE 1004.1LP 1004.2LP 1004.3LP 1004.4LP 1004.5LP 1004.6LP 

LINHA EXECUTIVA 1005.1LP 1005.2LP 1005.3LP 1005.4LP 1005.5LP 1005.6LP 

LINHA SECRETÁRIA 1006.1LP 1006.2LP 1006.3LP 1006.4LP 1006.5LP 1006.6LP 

LINHA PRESIDENTE INJETADA 1007.1LP 1007.2LP 1007.3LP 1007.4LP 1007.5LP 1007.6LP 

LINHA DIRETOR INJETADA 1008.1LP 1008.2LP 1008.3LP 1008.4LP 1008.5LP 1008.6LP 

LINHA EXECUTIVA INJETADA 1009.1LP 1009.2LP 1009.3LP 1009.4LP 1009.5LP 1009.6LP 

 

LEGENDA:     
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P = BASE 4 PÉS PEG = BASE 4 PÉS C/GRADE E BR. C/PRANCHETA  

A = BASE TRAPÉZIO AEG = BASE TRAPÉZIO C/GRADE E BR. C/PRANCHETA  

S = BASE EM "S" SEG = BASE EM "S" C/GRADE E BR. C/PRANCHETA  

1L - ESTRUTURA 01 LUGAR 1LP - ESTRUTURA 01 LUGAR C/ PRANCHETA 

2L - ESTRUTURA 02 LUGARES 2LP - ESTRUTURA 02 LUGARES C/ PRANCHETA 

3L - ESTRUTURA 03 LUGARES 3LP - ESTRUTURA 03 LUGARES C/PRANCHETA 

4L - ESTRUTURA 04 LUGARES 4LP - ESTRUTURA 04 LUGARES C/PRANCHETA 
5L - ESTRUTURA 05 LUGARES 5LP - ESTRUTURA 05 LUGARES C/PRANCHETA 

C - CANTO  
CC - CAMA CASAL  
CS - CAMA SOLTEIRO  

4.  CONSIDERAÇÃO TÉCNICA 

     4.1.  Conforme NR –17, Portaria numero 3.214 de 08 de junho de 1978, com nova redação dada pela Portaria 
MTP n° 423, de 07 de outubro de 2021. Em vigor em todo o Território Nacional. 

17.6. Mobiliário dos postos de trabalho  
17.6.1.  O conjunto do mobiliário do posto de trabalho deve apresentar regulagens em um ou mais de seus 

elementos que permitam adaptá-lo às características antropométricas que atendam ao conjunto dos trabalhadores 
envolvidos e à natureza do trabalho a ser desenvolvido. 
  17.6.2. Sempre que o trabalho puder ser executado alternando a posição de pé com a posição sentada, o 
posto de trabalho deve ser planejado ou adaptado para favorecer a alternância das posições. 

17.6.3. Para trabalho manual, os planos de trabalho devem proporcionar ao trabalhador condições de boa 
postura, visualização e operação e devem atender aos seguintes requisitos mínimos:  
a) características dimensionais que possibilitem posicionamento e movimentação dos segmentos corporais de 
forma a não comprometer a saúde e não ocasionar amplitudes articulares excessivas ou posturas nocivas de 
trabalho;  
b) altura e características da superfície de trabalho compatíveis com o tipo de atividade, com a distância requerida 
dos olhos ao campo de trabalho e com a altura do assento;  
c) área de trabalho dentro da zona de alcance manual e de fácil visualização pelo trabalhador;  
d) para o trabalho sentado, espaço suficiente para pernas e pés na base do plano de trabalho, para permitir que o 
trabalhador se aproxime o máximo possível do ponto de operação e possa posicionar completamente a região 
plantar, podendo utilizar apoio para os pés, nos termos do item 17.6.4 
e) para o trabalho em pé, espaço suficiente para os pés na base do plano de trabalho, para permitir que o trabalhador 
se aproxime o máximo possível do ponto de operação e possa posicionar completamente a região plantar. 
   17.6.6. Os assentos utilizados nos postos de trabalho devem atender aos seguintes requisitos mínimos:  
a) altura ajustável à estatura do trabalhador e à natureza da função exercida;  
b) sistemas de ajustes e manuseio acessíveis;  
c) características de pouca ou nenhuma conformação na base do assento;  
d) borda frontal arredondada;  
e) encosto com forma adaptada ao corpo para proteção da região lombar. 

17.6.7. Para as atividades em que os trabalhos devam ser realizados em pé, devem ser colocados assentos 
com encosto para descanso em locais em que possam ser utilizados pelos trabalhadores durante as pausas. 

4.2.  Conforme ABNT- NBR 13962-2018:  Determina as características físicas e dimensionais e classifica as cadeiras 
para escritório, bem como estabelece os métodos para a determinação da estabilidade, resistência e durabilidade 
de cadeiras para escritório, de qualquer material, excluindo-se longarina e poltronas de auditório e cinema.   Os 
padrões dessa norma, baseiam-se em um uso diário de 8 horas, por pessoas de até 110kg, e com altura entre 1.51m 
e 1.92m.  
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4.3.   Conforme ABNT- NBR 15878/2011:  Determina as características físicas e dimensionais e classifica as 
longarinas, poltronas de auditório e cinema, bem como estabelece os métodos para a determinação da 
estabilidade, resistência e durabilidade de cadeiras para escritório, de qualquer material.  

4.4.   Conforme ABNT- NBR 16031/2012:  Determina as dimensões, métodos de ensaio e requisitos que determinam 
a resistência, durabilidade estrutural e estabilidade de todos os tipos de assentos múltiplos conjugados, que não 
são fixados ao piso e/ou paredes de forma permanente.  

Planos e pontos de referências 

 

 

                      

• Ponto Z do assento: Ponto originário da interseção do eixo 

de rotação da cadeira com o plano de carga (superfície 

inferior do gabarito de carga, nas condições descritas para 

medição da altura do assento). O plano mediano e o plano 

transversal contêm o ponto Z  

 

• Ponto X do encosto: a) para cadeiras sem regulagem de 

inclinação do encosto: é o ponto mais proeminente da 

superfície do encosto, no plano mediano, entre 170 m e 220 

m acima do ponto Z; b) para cadeiras com regulagem de 

inclinação do encosto: é o ponto da superfície do encosto, no 

plano mediano, que primeiro intersecta a linha vertical 

tomada a 400 m da borda frontal do assento, quando o 

encosto é basculado para a frente, desde a posição mais 

inclinada para trás. 
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5.   RESULTADOS OBTIDOS, DE ACORDO COM A NR-17:  
 Segundo analise Ergonômica das Poltronas, Cadeiras, Longarinas, modelos especificados atendem aos requisitos da 
NR – 17, em função das seguintes conformidades: 
  5.1. A altura padrão se adapta aos trabalhadores com medidas antropométricas médias e superiores. Possuindo 
regulagem de altura do assento, adaptando-se assim a altura dos usuários. 

5.2. A base dos assentos possui características de pouca ou nenhuma conformidade preconizada, por não possuir 
conformidade e/ou convexidade e também por não possuir aditivos anti – ergonômicos, tais como costuras em alto relevo, 
botões. Aplicações com outros tecidos, etc. 

5.3.  A borda frontal é arredondada, favorecendo a circulação venosa e linfática, pois não há compressão da região 
poplítea nos trabalhadores com medidas antropométricas médias e superiores. 

5.4. O encosto possui uma configuração adaptada a coluna lombar, desde que o usuário posicione a coluna lombar no 
encosto da cadeira e ou regule, adaptando a coluna. Portando é indicada para o trabalho na posição sentada, sendo que esta 
característica favorece o relaxamento distensivo das estruturas vertebrais, bem como possibilita a proteção desta estrutura. 
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6. RESULTADOS OBTIDOS, DE ACORDO COM NORMA ABNT- NBR 13962/2018  
Com base na norma ABNT- NBR 13962-2006  as cadeiras atendem todas as normas exigidas pela ABNT, garantindo um 

produto de qualidade e dentro dos padrões exigidos, para garantir o maior conforto para quem as use, tendo em vista 
certificação apresentada pelo fabricante das peças utilizadas para montagem das linhas de cadeiras comercializadas pela 
empresa Vitrine Ambientes para Escritório Ltda, ou seja, apresentam conformidades na: 

• Regulagem do assento; 

• Regulagem do apoio lombar; 

• Base giratória; 

• Base com pelo menos cinco pontos de apoio, provida ou não de rodízios; 

• Conformação da superfície do assento um pouco acentuada, e borda frontal arredondada. 

7. RESULTADOS OBTIDOS, DE ACORDO COM NORMA ABNT- NBR 15878/2011:   

 Com base na norma ABNT- NBR 15878/2011 as longarinas, poltronas de auditório e cinema atendem todas as normas 
exigidas pela ABNT, garantindo um produto de qualidade e dentro dos padrões exigidos, para garantir o maior conforto para 
quem as use, tendo em vista certificação apresentada pelo fabricante das peças utilizadas para montagem das linhas 
comercializadas pela empresa Vitrine Ambientes para Escritório Ltda, ou seja, apresentam conformidades na: 

• Resistência e durabilidade 

8. RESULTADOS OBTIDOS, DE ACORDO COM NORMA ABNT- NBR 16031/2012:   

 Com base na norma ABNT- NBR 16031/2012 todos os tipos de assentos múltiplos conjugados atendem todas as normas 
exigidas pela ABNT, garantindo um produto de qualidade e dentro dos padrões exigidos, para garantir o maior conforto para 
quem as use, tendo em vista certificação apresentada pelo fabricante das peças utilizadas para montagem das linhas 
comercializadas pela empresa Vitrine Ambientes para Escritório Ltda, ou seja, apresentam conformidades na: 

• Resistência e durabilidade 
 

9.  PERIODO DE VALIDADE 

     O parecer técnico tem validade de 12 meses a partir da data de sua emissão. 

10.  CONCLUSÃO 

       O presente parecer técnico refere-se as especificações ergonômicas, bem como dimensionais, resistência, 
durabilidade e terminologia, aplicando-se somente aos modelos descritos neste parecer técnico.  

  Através da analise ergonômica acima citada, podemos concluir que os produtos analisados atendem os requisitos 
acima descritos e preconizados pela NR-17. 

                                                                                             Passo Fundo, 04 de julho de 2022. 

 
 

 
 
 

ELISA LEMES 
Engenheira Civil e de Segurança do Trabalho 

             CREA/RS 242204 
 
 
 

ELISA 
LEMES:01586962043

Assinado de forma 
digital por ELISA 
LEMES:01586962043
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.684.135/0001-37 DUNS®: 678405926
Razão Social: VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA
Nome Fantasia: VITRINE
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2022
Exercício Financeiro:
Período: 01/2022 a 12/2022 Validade: 05/2024

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 31/05/2024
Código de Controle: 34476912adb61af94e9f3b6e506ce038

Emitido em: 06/09/2023 17:46 de
CPF: 067.175.299-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 40.095.452/0001-19
Razão Social: S A DE OLIVEIRA LICITACOES
Nome Fantasia: LM LICITA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/01/2024
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 03/12/2023
FGTS 19/09/2023
Trabalhista Validade: 25/12/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 27/08/2023 (*)
Receita Municipal Validade: 25/09/2023

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 08/09/2023 13:23 de
CPF: 067.175.299-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Nº ITEM QTD MARCA/MODELO VALOR 
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

53 5 CONTINENTAL T56  R$            3.589,11  R$                    17.945,55 

17.945,55R$           

Local de Entrega: 

RAZÃO SOCIAL: S A DE OLIVEIRA LICITACOES

CNPJ: 40.095.452/0001-19 - Inscrição Estadual: 10.821.620-9 - Inscrição Municipal : 6167632

FONES/FAX: (62) 3565-7972 / (62) 99463-5362

E-MAIL: lmlicita.gov@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS:  Banco do Brasil Agência 4536-5 Conta corrente 23032-4

REPRESENTANTE LEGAL: Saulo Amorim de Oliveira, CPF:  000.683.451-51, RG 4068341 DGPC/GO                                                                 

PROPOSTA DE PREÇOS

Goiânia/Go, sexta-feira, 8 de setembro de 2023

PE - Prefeitura Mun Marmeleiro
 Pregão Eletrônico Nº 56/2023 - Uasg 454.524

Declaramos que temos conhecimento e aceitamos todas as condições impostas pelo edital e seus anexos. 

Prazo de Entrega:
Tempo de Garantia:
Validade da Proposta:

Declaramos que obriga-se a cumprir todos os termos da Nota de Empenho a ser firmada com a vencedora do certame, e que nos preços ofertados já estão 
inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.

S A DE OLIVEIRA LICITACOES

CNPJ: 40.095.452/0001-19

Saulo Amorim de Oliveira, CPF:  000.683.451-51, RG 4068341 DGPC/GO

15 Dias

12 Meses

60 Dias

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

DESCRIÇÃO

Avenida Macali, nº 255, Centro, Marmeleiro – PR ou em local indicado, de acordo com as solicitações dos Departamentos.

REFRIGERADOR DUPLEX: com capacidade total de armazenamento de no mínimo 468

litros com altura de no máximo 187 cm, energia com voltagem 127v, classificação

energética A, degelo frost free, controle de temperatura eletrônico interno, sem dispenser de

água, com prateleiras removíveis, com recipiente para guardar gelo e pés com niveladoras,

certificada pelo INMETRO, na cor branco, garantia mínima de 12 meses.

Rua 6, nº 494, Qd. 08 Lt. 09, Chácaras Califórnia – Goiânia/GO CEP: 74.690-807

(62) 3565-7972 - lmlicita.gov@gmail.com

SAULO AMORIM DE 
OLIVEIRA:00068345151

Assinado de forma digital por SAULO 
AMORIM DE OLIVEIRA:00068345151 
Dados: 2023.09.08 12:23:42 -03'00'
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

08/09/2023 13:23:08Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: S A DE OLIVEIRA LICITACOES
CNPJ: 40.095.452/0001-19

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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ALTERAÇÃO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO 
 SAULO AMORIM DE OLIVEIRA 00068345151 

CNPJ: 40.095.452/0001-19 

NIRE: 52806983437 

SAULO AMORIM DE OLIVEIRA, nacionalidade brasileira, divorciado, nascido em 

04/12/1981, natural de Goiânia/GO, empresário, portador da cédula de identidade RG 

nº 4068341 DGPC/GO, e inscrito no CPF/MF sob nº 000.683.451-51, residente e 

domiciliado na Rua 6, n° 494 - Quadra 08, Lote 09 – Chácaras Califórnia – Goiânia/GO – 

CEP: 74690-807. 

Na qualidade de empresário na empresa que gira sob a denominação social SAULO 

AMORIM DE OLIVEIRA 00068345151, registrada Junta Comercial do Estado de Goiás, 

sob NIRE nº 52806983437, com sede a Rua 03, n° S/N - Quadra 8, Lote 9, Casa 3 – 

Chácaras Califórnia – Goiânia/GO – CEP: 74690-804, devidamente inscrita no Cadastro 

Nacional de Pessoa Jurídica/MF sob o nº 40.095.452/0001-19 delibera e ajusta a 

presente alteração, mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes: 

DO NOME  
 

Cláusula Primeira – O empresário adotará como nome a denominação social: S A DE 

OLIVEIRA LICITACOES. 
DO ENDEREÇO 

 
Cláusula Segunda – O Endereço da sede é na Rua 6, n° 494 - Quadra 08, Lote 09 – 
Chácaras Califórnia – Goiânia/GO – CEP: 74690-807. 
 

DO OBJETO SOCIAL 
 

Cláusula Terceira – O Empresário Individual terá por objeto o exercício das seguintes 
atividades econômicas: Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e 
equipamentos de audio e vídeo, comércio varejista especializado de equipamentos e 
suprimentos de informática, comércio varejista de moveis, comércio varejista de artigos 
de iluminação, comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e 
comunicação, comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios, 
comércio varejista de material elétrico, comércio varejista de equipamentos para 
escritório, comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem, comércio varejista 
de ferragens e ferramentas, comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso 
pessoal e doméstico, comércio varejista de artigos esportivos, comércio atacadista de 
bicicletas, triciclos e outros veículos recreativos, comércio atacadista de maquinas e 
equipamentos para uso comercial, partes e peças. 
 

DO CAPITAL SOCIAL 
Cláusula Quarta – O capital social que era de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) passa a ser de 
R$ 100.000,00 (cem mil reais), totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente 
do país. 
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DO ENQUADRAMENTO 
 

Cláusula Quinta – O empresário declara que a atividade se enquadra em empresa de 
pequeno porte - EPP, nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 
2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no § 
4° do art. 3° da mencionada lei. 

 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 

E por estar assim justo e decidido, lavra, data e assina o presente instrumento de 

inscrição de empresário individual, elaborado em via única, para que valha na melhor 

forma do direito, sendo esta via destinada ao registro e arquivamento na Junta 

Comercial do Estado do Goiás devidamente assinada, obrigando-se fielmente pôr si e 

seus herdeiros a cumpri-lo em todos os seus termos. 

 

Goiânia/GO, 19 de maio de 2023 

 
________________________________________________________ 

SAULO AMORIM DE OLIVEIRA 
EMPRESÁRIO 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa S A DE OLIVEIRA LICITACOES consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

00068345151

Página 3 de 3

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

SAULO AMORIM DE OLIVEIRA

CERTIFICO O REGISTRO EM 22/05/2023 14:12 SOB Nº 20231087454. 
PROTOCOLO: 231087454 DE 19/05/2023. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12307664834. CNPJ DA SEDE: 40095452000119. 
NIRE: 52806983437. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 19/05/2023. 
S A DE OLIVEIRA LICITACOES

PAULA NUNES LOBO VELOSO ROSSI 
SECRETÁRIA-GERAL 

www.portaldoempreendedorgoiano.go.gov.br
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PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS 
CERTIDÃO NEGATIVA DE AÇÕES CIVEIS 

TODAS AS COMARCAS
 

 
CERTIFICA que revendo os registros dos bancos de dados informatizados dos Sistemas de
Primeiro Grau, do Poder Judiciário do Estado de Goiás, consultando ações cíveis em geral, ou
seja, execuções, execuções patrimoniais, execuções fiscais, falências, concordatas, recuperação
judicial e insolvência, em andamento, verifica-se que NADA CONSTA contra:

a) a presente certidão foi expedida gratuitamente através da internet pelo usuário do sistema; 
b) a informação do número do CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidão, pesquisados a
razão social e o CNPJ como digitados, sendo que o destinatário deve conferir a razão social e a
titularidade do número do CNPJ informado;  
c) a autenticidade desta certidão deve ser confirmada no site do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás no
endereço https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoPublica; 
d) não positivam a certidão as ações que correm em segredo de justiça e as ações que versam sobre
processos de jurisdição voluntária; 
e) esta certidão refere-se ao período de 05/1996 até a presente data. 
f) qualquer rasura ou emenda invalidará a presente certidão.
 

 
 
Esta certidão não abrange os processos do Sistema Eletrônico de Execução Unificado - SEEU.

 
 
Certidão expedida em 27 de junho de 2023, às 15:41:11 
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás - Corregedoria Geral da Justiça 
Avenida Assis Chateaubriand n. 195 Setor Oeste CEP 74130-012  
Data da última atualização do banco de dados: 27 de junho de 2023

N
º

: 104570348327

Requerente : S A DE OLIVEIRA LICITACOES

CNPJ : 40095452000119

CÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO : 104570348327

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Publicado Digitalmente em 27/06/2023 - 15:41:11
Localizar pelo código: 104570348327, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoPublica
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
40.095.452/0001-19
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
12/12/2020

 
NOME EMPRESARIAL
S A DE OLIVEIRA LICITACOES

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
LM LICITA

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico
46.49-4-03 - Comércio atacadista de bicicletas, triciclos e outros veículos recreativos
46.65-6-00 - Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso comercial; partes e peças
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
R 6

NÚMERO
494

COMPLEMENTO
QUADRA08 LOTE 09

 
CEP
74.690-807

BAIRRO/DISTRITO
CH CALIFORNIA

MUNICÍPIO
GOIANIA

UF
GO

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
LMLICITA.GOV@GMAIL.COM

TELEFONE
(62) 9463-5362

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
12/12/2020

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 27/06/2023 às 15:39:59 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Secretaria da Economia do Estado de Goiás
Consulta Pública ao Cadastro de Contribuintes

CNPJ
40.095.452/0001-19

Inscrição Estadual
10.821.620-9

Cadastro Atualizado em
22/05/2023 14:22:03

Nome Empresarial
S A DE OLIVEIRA LICITACOES

Contribuinte?
Sim

Nome Fantasia
LM LICITA

Endereço Estabelecimento
RUA  6, nº 494, QUADRA08 LOTE 09, CHACARAS CALIFORNIA - GOIANIA GO, CEP: 74.690-807

Atividade Econômica

     Atividade Principal
4753900 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

     Atividade Secundária
4752100 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
4751201 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
4754701 - Comércio varejista de móveis
4754703 - Comércio varejista de artigos de iluminação
4649403 - Comércio atacadista de bicicletas, triciclos e outros veículos recreativos
4789007 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
4744001 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
4742300 - Comércio varejista de material elétrico
4665600 - Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso comercial; partes e peças
4649402 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico
4763602 - Comércio varejista de artigos esportivos
4756300 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios
4789008 - Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem

Informações Complementares

Unidade Auxiliar:
UNIDADE PRODUTIVA

Condição de Uso:
---

Data Final de Contrato:
---

Regime de Apuração:
Micro EPP/Simples Nacional

Situação Cadastral Vigente:
Ativo - HABILITADO

Data desta Situação Cadastral:
21/01/2021

Data de Cadastramento:
21/01/2021

Operações com NF-E:

Observações
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Os dados acima são baseados em informações fornecidas pelo contribuinte, estando sujeitos a posterior confirmação pelo FISCO.
A data da situação cadastral refere-se à data da última atualização dessa situação.

Data da Consulta
27/06/2023 15:41:43
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Secretaria de Finanças
Cadastro de Atividade Econômica - CAE

Consulta Situação do Contribuinte

Nº Inscrição Municipal 6167632
C.N.P.J. / C.P.F. 40.095.452/0001-19
Razão Social S A DE OLIVEIRA LICITACOES
Natureza Jurídica EMPRESARIO INDIVIDUAL
Data de Abertura 12/12/2020
Data Deferimento da
Inscrição 22/05/2023

Situação ATIVO
Situação da Estimativa NÃO ESTIMADO
Simples Nacional SIM 12/12/2020
Substituto Tributário NAO
Escrita Contábil NAO
Isento/Imune NAO

Voltar
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: S A DE OLIVEIRA LICITACOES
CNPJ: 40.095.452/0001-19 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 14:26:48 do dia 06/06/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 03/12/2023.
Código de controle da certidão: 86FA.26F5.8010.70EB
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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ESTADO DE GOIAS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA
SUPERINTENDENCIA EXECUTIVA DA RECEITA
SUPERINTENDENCIA DE RECUPERACAO DE CREDITOS

CERTIDAO DE DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA - NEGATIVA

NR. CERTIDÃO: Nº 38427951

IDENTIFICAÇÃO:

NOME: CNPJ
S A DE OLIVEIRA LICITACOES 40.095.452/0001-19

DESPACHO (Certidao valida para a matriz e suas filiais):

NAO CONSTA DEBITO

:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*
:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*
:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*
:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*
:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*
:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*
:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*
:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*

FUNDAMENTO LEGAL:

Esta certidao e expedida nos termos do Paragrafo 2 do artigo 1, combinado com a alinea 'b' do inciso II do artigo 2, ambos da

IN nr. 405/1999-GSF, de 16   de de dezembro de 1999, alterada pela IN nr. 828/2006-GSF, de 13 de  novembro   de 2006 e

constitui documento habil para comprovar a regularidade fiscal perante a Fazenda Publica Estadual, nos termos do inciso III

do artigo 29 da Lei nr.8.666 de 21 de junho de 1993.

SEGURANÇA:

Certidao VALIDA POR 60 DIAS.
A autenticidade  pode  ser verificada  pela INTERNET, no endereco:
http://www.sefaz.go.gov.br.
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual inscrever  na  divida
ativa e COBRAR EVENTUAIS DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS.

VALIDADOR: 5.555.599.886.559 EMITIDA VIA INTERNET

SGTI-SEFAZ: LOCAL E DATA: GOIANIA, 27 JUNHO DE 2023 HORA: 15:36:6:6
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Secretaria Municipal de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CERTIDÃO DE REGULARIDADE FISCAL MOBILIÁRIA
NEGATIVA DE DÉBITOS MOBILIÁRIOS

NÚMERO DA CERTIDÃO: 947.422-4

Prazo de Validade: até 25/09/2023

INSCRIÇÃO : 616.763-2
NOME : S A DE OLIVEIRA LICITACOES
CPF/CNPJ : 40.095.452/0001-19
ENDEREÇO : R 6 494
SETOR : CH CALIFORNIA
ATIVIDADE : COMERCIO

Certifica-se  que até a presente data NÃO CONSTA DÉBITO VENCIDO OU
A VENCER referente aos tributos de natureza mobiliária desta inscrição, e que estão
cumpridas as obrigações acessórias, nos termos dos artigos 156, 157 e 158, inciso II
do caput, parágrafo 1º, inciso I, e parágrafos 2º, 5º e 9º, e os artigos 159 e 160 da Lei
Complementar Municipal nº 344 de 30/09/2021 (Código Tributário Municipal).

Esta CERTIDÃO refere-se exclusivamente a contribuinte inscrito no
Cadastro de Atividades Econômicas do Município de Goiânia, não abrangendo dívidas
de natureza tributária imobiliária e não tributária, nos termos do artigo 159 da Lei
Municipal Complementar nº 344 de 30/09/2021 (Código Tributário Municipal).

A CERTIDÃO ora fornecida não exclui o direito da Fazenda Pública
Municipal cobrar, em qualquer tempo, os débitos que venham a ser apurados pela
autoridade administrativa, nos termos do artigo 160 da Lei Municipal Complementar nº
344 de 30/09/2021 (Código Tributário Municipal).

A validade desta Certidão é estabelecida no artigo 162 da Lei Municipal
Complementar nº 344 de 30/09/2021 (Código Tributário Municipal).

GOIANIA(GO), 28 DE JUNHO DE 2023

ESTA CERTIDÃO É GRATUITA E EMITIDA ELETRONICAMENTE, E DEVERÁ
SER VALIDADA PARA CONFIRMAÇÃO DA SUA AUTENTICIDADE, NO ENDEREÇO
ELETRÔNICO www.goiania.go.gov.br.
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 40.095.452/0001-19
Razão

Social: SAULO AMORIM DE OLIVEIRA 00068345151

Endereço: R 3 SN Q8 LT9 / CHACARAS CALIFORNIA / GOIANIA / GO / 74690-804

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:02/08/2023 a 31/08/2023

Certificação Número: 2023080206372738522540

Informação obtida em 02/08/2023 15:22:45

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: S A DE OLIVEIRA LICITACOES (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 40.095.452/0001-19
Certidão nº: 30332199/2023
Expedição: 27/06/2023, às 15:38:10
Validade: 24/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que S A DE OLIVEIRA LICITACOES (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 40.095.452/0001-19, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Rua 6, nº 494, Qd. 08 Lt. 09, Chácaras Califórnia – Goiânia/GO 

CEP: 74.690-807 

Fone: (62) 3565-7972 – lmlicita.gov@gmail.com 

 

Ao Sr.° Pregoeiro do Município de Marmeleiro/PR 

Pregão Eletrônico 56/2023 

DECLARAÇÃO UNIFICADA 

A empresa S A DE OLIVEIRA LICITACOES, estabelecida na RUA 6, nº 494, QUADRA08 LOTE 09, 

CHACARAS CALIFORNIA - GOIANIA GO, CEP: 74.690-807, por seu representante legal Saulo Amorim de 

Oliveira, Brasileiro, Divorciado, RG 4068341 DGPC/GO, CPF 000.683.451-51: 

1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n.º 8.666/93, acrescido pela Lei n.º 

9.854/99, que não empregamos menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não 

empregamos menores de 16 (dezesseis) anos. Ressalva ainda, que, caso empregue menores na condição de 

aprendiz (a partir de 14 anos, deverá informar tal situação no mesmo documento). 

2) Declaramos, sob as penas da lei, que a empresa não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a 

Administração Pública. 

3) Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatórios, 

instaurados por este Município, que o(a) responsável legal da empresa é o Sr. Saulo Amorim de Oliveira, 

Brasileiro, Divorciado, RG 4068341 DGPC/GO, CPF 000.683.451-51, cuja função/ cargo é sócio 

administrador, responsável pela assinatura da Ata de Registro de Preços. 

4) Declaramos para os devidos fins que NENHUM sócio desta empresa exerce cargo ou função pública 

impeditiva de relacionamento comercial com a Administração Pública. 

5) Declaramos de que a empresa não contratará empregados com incompatibilidade com as autoridades 

contratantes ou ocupantes de cargos de direção ou de assessoramento até o terceiro grau, na forma da Súmula 

Vinculante nº 013 do STF (Supremo Tribunal Federal). 

6) Declaramos para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente e este processo 

licitatório, bem como em caso de eventual contratação, concordo que a Ata de Registro de Preços seja 

encaminhada para o seguinte endereço: 

E-mail: lmlicita.gov@gmail.com 

Telefone: (62) 99463-5362 
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Rua 6, nº 494, Qd. 08 Lt. 09, Chácaras Califórnia – Goiânia/GO 

CEP: 74.690-807 

Fone: (62) 3565-7972 – lmlicita.gov@gmail.com 

7) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteração junto ao Sistema 

de Protocolo deste Município, sob pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos. 

8) Nomeamos e constituímos o senhor Saulo Amorim de Oliveira, Brasileiro, Divorciado, RG 4068341 

DGPC/GO, CPF 000.683.451-51 para ser o responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de 

Preços, referente ao Pregão Eletrônico n.º 56/2023 e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações 

contidas no instrumento convocatório, seus Anexos e na Ata de Registro de Preços/Contrato 

 

Goiânia, 23 de agosto de 2023 

 

 

 
 
S A DE OLIVEIRA LICITACOES 

CNPJ: 40.095.452/0001-19 

Saulo Amorim de Oliveira, CPF:  000.683.451-51, RG 4068341 DGPC/GO 

SAULO AMORIM DE 
OLIVEIRA:00068345151

Assinado de forma digital por SAULO 
AMORIM DE OLIVEIRA:00068345151 
Dados: 2023.08.23 16:08:02 -03'00'
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Rua 6, nº 494, Qd. 08 Lt. 09, Chácaras Califórnia – Goiânia/GO 

CEP: 74.690-807 

Fone: (62) 3565-7972 – lmlicita.gov@gmail.com 

 

Ao Sr.° Pregoeiro do Município de Marmeleiro/PR 

Pregão Eletrônico 56/2023 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO – ME/EPP  

 

A empresa S A DE OLIVEIRA LICITACOES, estabelecida na RUA 6, nº 494, QUADRA08 LOTE 09, 

CHACARAS CALIFORNIA - GOIANIA GO, CEP: 74.690-807, por seu representante legal Saulo Amorim de 

Oliveira, Brasileiro, Divorciado, RG 4068341 DGPC/GO, CPF 000.683.451-51, DECLARA, sob as penas do 

artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos 

termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem assim que inexistem fatos 

supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação. 

 

Goiânia, 23 de agosto de 2023 

 

 

 
 
S A DE OLIVEIRA LICITACOES 

CNPJ: 40.095.452/0001-19 

Saulo Amorim de Oliveira, CPF:  000.683.451-51, RG 4068341 DGPC/GO 

SAULO AMORIM DE 
OLIVEIRA:00068345151

Assinado de forma digital por SAULO AMORIM DE 
OLIVEIRA:00068345151 
Dados: 2023.08.23 16:09:16 -03'00'

1978



Capital
R$ 100.000,00 (cem mil reais)

Último Arquivamento
Data
22/05/2023

Número
20231087454

Ato/eventos
002 / 022 - ALTERAÇÃO DE DADOS E DE
NOME EMPRESARIAL

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

Nome do Empresário: SAULO AMORIM DE OLIVEIRA
Identidade:
4068341

CPF:
000.683.451-51

Estado civil:
DIVORCIADO(A)

Regime de bens:
NÃO INFORMADO

NIRE (Sede)
52806983437

CNPJ
40.095.452/0001-19

Arquivamento do Ato de Inscrição
12/12/2020

Início de Atividade
12/12/2020

Endereço Completo
Rua 6, Nº 494, QUADRA08 LOTE 09, CH CALIFORNIA-Goiânia/GO- CEP74690-807

Objeto
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS, COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS DE ILUMINACAO, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO, COMERCIO
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS, COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO, COMERCIO
VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRAFICOS E PARA FILMAGEM, COMERCIO
VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS, COMERCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO,
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS, COMERCIO ATACADISTA DE BICICLETAS, TRICICLOS E OUTROS VEICULOS
RECREATIVOS, COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL, PARTES E PECAS.

Porte
EPP (Empresa de Pequeno

Porte)

Esta certidão foi emitida automaticamente em 24/08/2023, às 07:11:18 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.portaldoempreendedorgoiano.go.gov.br, com o código N4PH1C.

 

Paula Nunes Lobo Veloso Rossi 
Secretário Geral

GOC2301066047

Nome Empresarial: S A DE OLIVEIRA LICITACOES

NIRE : 52806983437
Natureza Jurídica: Empresário (Individual)

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: GOC2301066047

Governo do Estado de Goiás
Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Serviços
Junta Comercial do Estado de Goiás

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

1 de 1
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REFRIGERADORTC56, TC56S MANUAL DE INSTRUÇÕES

1980



5

Apresentação do refrigerador

1.	 Forma de gelo (2 unidades)

2.	 Compartimento de congelamento rápido

3.	 Prateleira reversível do compartimento freezer

4.	 Prateleira removível do compartimento freezer

5.	 Controle de circulação de ar freezer/refrigerador

6.	 Iluminação LED compartimento refrigerador

7.	 Compartimento de alimentos frescos

8.	 Prateleira reversível do compartimento refrigerador

9.	 Controle de temperatura 

10.	 Distribuidor de ar

11.	 Prateleira de vidro temperado removível (2 unidades)

12.	 Bandeja da gaveta de legumes, verduras e frutas

13.	 Gaveta de legumes, verduras e frutas

14.	 Pés niveladores

15.	 Prateleira rasa porta freezer

16.	 Prateleira funda da porta freezer (2 estrelas)

17.	 Prateleira média da porta refrigerador

18.	 Prateleira funda da porta refrigerador 

19.	 Portas não reversíveis

Modelos TC56/TC56S
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Foto meramente ilustrativa
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Especificações técnicas (**)

(*) inclui distância mínima até a parede.

(**) Todas as informações da tabela são válidas para 127V e 220V. 

Atenção: Esse aparelho não é bivolt, verifique a tensão (V) correta da rede elétrica antes de ligar o apa-
relho.

É possível colocar até 20 kg sobre o aparelho.

Caso seja necessário, utilize um transformador com potência não inferior a 2000 VA.

MODELO

Capacidade (litros) (norma IEC 62552/2007)

                 Armaz. Refrigerador

                 Armaz. Freezer

                 Armazenamento Total

                 Bruta Refrigerador

                 Bruta Freezer

                 Bruta Total

Tempo máximo de conservação sem energia (horas)

Capacidade  de  congelamento a cada 24 horas (kg) 

(norma IEC 62552/2007)

Degelo

Altura mínima com pé nivelador (mm)

Largura (mm)

* Profundidade com porta aberta (mm)

Profundidade com porta fechada (mm)

Massa (kg)

Frequência

Gás refrigerante

TC56 / TC56S

346

126 

472

354

150

504

8

6,0

Automático

1890

700

1360

732

71,7

60

R600a

56,0

IMPORTANTE

Este aparelho é destinado a uso doméstico e aplicações similares, tais como:

- Cozinha de uso do grupo de funcionários em lojas, escritórios e outros ambientes de trabalho;

- Casas de fazenda e por clientes em hotéis, motéis e outros ambientes tipo residenciais;

- Ambientes de meia-pensão;

- Buffet e aplicações similares não destinadas ao varejo.

Consumo de energia kWh/mês (norma IEC 
62552/2007)

1982



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 49.641.267/0001-57
Razão Social: BLUBRINK COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA
Nome Fantasia: BLUBRINK
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/03/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 15/01/2024
FGTS 14/09/2023
Trabalhista Validade: 14/02/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 06/01/2024
Receita Municipal Validade: 18/08/2023 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

29/02/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 08/09/2023 15:07 de
CPF: 067.175.299-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

1983

http://www.tst.jus.br/certidao


BLUBRINK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 
 
CNPJ: 49.641.267/0001-57         Inscrição Estadual: 262.153.980 
Endereço: Rua Doutor Blumenau, nº 7927, Encano, Indaial/SC.  
CEP: 89.086-190    Fone: (47) 3306-4021 
E-MAIL: blubrink@blubrink.com.br 
_____________________________________________________________________  

 

  

 
MODELO PROPOSTA 

 
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
 
Dados da Empresa 
Razão Social: Blubrink Comercio e Distribuição LTDA  
Nome Fantasia: Blubrink 
CNPJ: 49.641.267/0001-57 
Endereço: Rua Doutor Blumenau, nº 7927 
Bairro: Encano 
Cidade/UF: Indaial/SC 
CEP: 89.086-180 
Fone: (47) 3306-4021 
E-mail para envio dos pedidos: blubrink@blubrink.com.br   
E-mail para envio da Ata de Registro de Preços: blubrink@blubrink.com.br  
 
 
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS:  
Nome: Bruna de Lima Bagatoli 
RG: 4.450.524 
CPF: 085.925.309-03 
Cargo: Administradora 
Data de Nascimento: 12/08/1991 
Endereço: Rua Artur Schlupp, nº 190 
Bairro: Água Verde 
Cidade/UF: Blumenau/SC 
CEP: 89.042-301 
E-mail institucional: blubrink@blubrink.com.br    
E-mail pessoal: blubrink@blubrink.com.br   
Telefone Pessoal: (47) 3306-4021 
 
Dados Bancários:  
Banco: Banco do Brasil           Agência: 0095-7            Conta Corrente:  29.885-9 
 
 
Apresentamos a Comissão Permanente de Licitações, nossa proposta de preços 
referente ao Pregão Eletrônico nº 56/2023, conforme descrito na planilha abaixo: 
 

Item Qtd. Unid. Descrição Marca/ Modelo Valor Unit. Valor Total 

14 02 Unid. BEBEDOURO EM AÇO INOX. Água 
filtrada e gelada com qualidade em 
um único reservatório. Acompanha 
filtro (externo) de fácil instalação, 
necessita atender em média 100 litros 
por hora. Corpo e estrutura em aço 
inox 430 e pés reguláveis; aparador 
de água (pingadeira) em aço inox 
430; serpentina em aço inox 304 

KNOX/ KX10 R$ 2.584,00 R$ 5.168,00 

1984
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BLUBRINK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 
 
CNPJ: 49.641.267/0001-57         Inscrição Estadual: 262.153.980 
Endereço: Rua Doutor Blumenau, nº 7927, Encano, Indaial/SC.  
CEP: 89.086-190    Fone: (47) 3306-4021 
E-MAIL: blubrink@blubrink.com.br 
_____________________________________________________________________  

 

  

(interna); reservatório em 
polipropileno atóxico; isolamento 
térmico em PS; Boia controladora do 
nível de água; Tomada de 3 pinos 
conforme a norma da 
ABNT/nbr/603351; Certificado pelo 
INMETRO; baixo consumo de 
energia; termostato com 7 níveis para 
controle de temperatura; Gás 
ecológico R134A, Refrigeração por 
compressor que garante maior 
eficiência; Motor Tecumseh 1/6+ hp 
127v(2,5A) OU 220v (1,10A) 60 Hz-
280W; Tensão/potência:110v ou 
220v; Armazena 100 litros de água 
gelada; consumo médio:12,06 Kw/h 
mês. Acompanha manual de 
instruções e filtro externo com rosca 
de ½” e filtragem de 60 litros por hora. 
Garantia de no mínimo 6 meses 
contra defeitos de fabricação. 

 

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 

Prazo de entrega: conforme edital. 

Prazo de garantia: conforme edital. 

Prazo de pagamento: conforme edital. 

 

Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Edital. 

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos 
sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 

 

 

Blumenau  08 de Setembro de 2023. 
 
 
 
_______________________________________ 
Blubrink Comercio e Distribuição LTDA 
Bruna de Lima Bagatoli/ Administradora 
CPF: 085.925.309-03 
RG: 4.450.524 
 
 

BRUNA DE LIMA 
BAGATOLI:085925
30903

Assinado de forma digital por 
BRUNA DE LIMA 
BAGATOLI:08592530903 
Dados: 2023.09.08 14:12:18 
-03'00'
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

08/09/2023 15:07:46Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: BLUBRINK COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA
CNPJ: 49.641.267/0001-57

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

1986

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep
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CERTIDÃO RECUPERAçãO JUDICIAL, EXTRAJUDICIAL E FALêNCIA Nº: 710612 
Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro Grau)

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais, NÃO CONSTAM  em
tramitação nas comarcas do Estado de Santa Catarina AÇÕES FALIMENTARES EM GERAL  contra:

NOME: BLUBRINK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 
Raiz do CNPJ: 49.641.267 
País endereço da sede : BRASIL 
Estado endereço da sede : SANTA CATARINA 
Município endereço da sede : INDAIAL 
Endereço da sede : DOUTOR BLUMENAU 

Certidão emitida às 15:33 de 10/08/2023. 

a) Os dados que serviram de parâmetro para a realização da busca e para expedição desta certidão são de
responsabilidade do(a) solicitante, inexistindo qualquer conexão com a Receita Federal ou outra instituição
pública para autenticação das informações prestadas, competindo ao(à) interessado(a) ou destinatário(a)
sua conferência.
b) Certidão expedida gratuitamente, nos termos da Resolução CNJ n. 121/2010 e Resolução Conjunta
GP/CGJ n. 6/2023.

Número do pedido: 710612 
FOLHA: 1 / 1

A confirmação de autenticidade desta certidão estará disponível pelo prazo de 90 dias, contados da emissão do
documento, no endereço https://certidoes.tjsc.jus.br/download
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01/08/2023, 16:57 Secretaria de Estado da Fazenda de Santa Catarina

https://sat.sef.sc.gov.br/tax.NET/tax.net.cadastro/result_sitcad.aspx?rq=41vckMF9jOyNKuMeFIGsoecCLX3Z4WnQsAi6oPmizYXGcjpriVOls23PlqcutMbex… 1/2

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Sr(a). contribuinte ,
Confira os dados de cadastro da Pessoa Jurídica e, existindo qualquer divergência, providencie
junto à Secretaria de Estado da Fazenda a sua atualização cadastral.

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS

CNPJ/CPF
49641267000157

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO ESTADUAL E
DE SITUAÇÃO CADASTRAL

INÍCIO ATIVIDADE COM ICMS
15/03/2023

INSCRIÇÃO ESTADUAL
262153980

NOME EMPRESARIAL
BLUBRINK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
BLUBRINK

REGIME DE APURAÇÃO DO ICMS
SIMPLES NACIONAL

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
4753900 - Com ércio varejista especializado de eletrodom ésticos e equipam entos de áudio e vídeo

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
1629301 - Fabricação de artefatos diversos de m adeira, exceto m óveis
2740602 - Fabricação de lum inárias e outros equipam entos de ilum inação
3101200 - Fabricação de m óveis com  predom inância de m adeira
3240099 - Fabricação de outros brinquedos e jogos recreativos não especificados anteriorm ente
3314707 - Manutenção e reparação de m áquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso industrial e
com ercial
4322302 - Instalação e m anutenção de sistem as centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
4642702 - Com ércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho
4649499 - Com ércio atacadista de outros equipam entos e artigos de uso pessoal e dom éstico não
especificados anteriorm ente
4663000 - Com ércio atacadista de m áquinas e equipam entos para uso industrial; partes e peças
4669901 - Com ércio atacadista de bom bas e com pressores; partes e peças
4672900 - Com ércio atacadista de ferragens e ferram entas
4679604 - Com ércio atacadista especializado de m ateriais de construção não especificados anteriorm ente
4741500 - Com ércio varejista de tintas e m ateriais para pintura
4742300 - Com ércio varejista de m aterial elétrico
4744001 - Com ércio varejista de ferragens e ferram entas
4744003 - Com ércio varejista de m ateriais hidráulicos
4744005 - Com ércio varejista de m ateriais de construção não especificados anteriorm ente
4744099 - Com ércio varejista de m ateriais de construção em  geral
4751201 - Com ércio varejista especializado de equipam entos e suprim entos de inform ática
4752100 - Com ércio varejista especializado de equipam entos de telefonia e com unicação
4754701 - Com ércio varejista de m óveis
4754702 - Com ércio varejista de artigos de colchoaria
4755503 - Com ércio varejista de artigos de cam a, m esa e banho
4757100 - Com ércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso
dom éstico, exceto inform ática e com unicação
4759801 - Com ércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas
4759899 - Com ércio varejista de outros artigos de uso pessoal e dom éstico não especificados anteriorm ente
4763601 - Com ércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
4763602 - Com ércio varejista de artigos esportivos
4763603 - Com ércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios

INFORMAÇÕES SOBRE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS
- Credenciado a Em itir Nota Fiscal Eletrônica - NFe a partir de 15/03/2023
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CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
2062 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

LOGRADOURO
RUA DOUTOR BLUMENAU

NÚMERO
7927

COMPLEMENTO
******

CEP
89086-550

BAIRRO/DISTRITO
ENCANO

MUNICÍPIO
INDAIAL

UF
SC

ENDEREÇO ELETRÔNICO
BLUBRINK@BLUBRINK.COM.BR

TELEFONE
47 33064021

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVO desde 15/03/2023

Modelo aprovado pela Portaria SEF nº 375, de 26/08/2003.
Emitido em 01/08/2023 16:56:21 (data e hora de Brasília).
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Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Sr(a). contribuinte ,
Confira os dados de cadastro da Pessoa Jurídica e, existindo qualquer divergência, providencie junto à Secretaria de
Estado da Fazenda a sua atualização cadastral.
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Nome (razão social): BLUBRINK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
CNPJ/CPF: 49.641.267/0001-57

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 230140188579105
Data de emissão: 10/07/2023 14:30:42
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158): 06/01/2024

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 10/07/2023 14:30:43
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Emitido via Portal em: 10/08/2023 às 15:03:00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE INDAIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO
Nº 33791 2023

[CONTRIBUINTE]

Nome/Razão: BLUBRINK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 114.848.831
CNPJ: 49.641.267/0001-57
Endereço: RUA DR. BLUMENAU, Nº 7927

Bairro: ENCANO Cidade: Indaial SC

[ FINALIDADE ]

PARA FINS DIVERSOS

          CERTIFICO, para os devidos fins que, de conformidade com as informações prestadas pelo
órgãos  competentes  desta  prefeitura,  que  para  o  contribuinte  acima  identificado,  NÃO  CONSTAM
DÉBITOS VENCIDOS  referentes  a  Tributos  Municipais,  inscritos  ou não em Dívida Ativa,  até  a  presente
data.

          Reserva-se  o  direito  da  Fazenda  Municipal  cobrar  dívidas  posteriormente  constatadas,
mesmo as referentes a período compreendido nesta certidão.

          A aceitação da presente certidão está condicionada a verificação de sua validade na internet
no endereço: www.indaial.sc.gov.br, ou no setor tributário da Prefeitura Municipal.

Observação: Esta Certidão é valida somente para o contribuinte acima citado.

 Válidade: 30 dias a partir da data de emissão.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 49.641.267/0001-57
Razão

Social: BLUBRINK COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Endereço: R DOUTOR BLUMENAU 7927 / ENCANO / INDAIAL / SC  / 89086-180

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:28/07/2023 a 26/08/2023

Certificação Número: 2023072820064906093011

Informação obtida em 01/08/2023 10:23:17

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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BLUBRINK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 
 
CNPJ: 49.641.267/0001-57         Inscrição Estadual: 262.153.980 
Endereço: Rua Doutor Blumenau, nº 7927, Encano, Indaial/SC.  
CEP: 89.086-190    Fone: (47) 3306-4021 
E-MAIL: blubrink@blubrink.com.br  
_____________________________________________________________________________  
 

  

 
 

DADOS PARA INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 
Razão Social: Blubrink Comercio e Distribuição LTDA  
Nome Fantasia: Blubrink 
CNPJ: 49.641.267/0001-57 
Endereço: Rua Doutor Blumenau, nº 7927 
Bairro: Encano 
Cidade/UF: Indaial/SC 
CEP: 89.086-180 
Fone: (47) 3306-4021 
E-mail para envio dos pedidos: blubrink@blubrink.com.br  
E-mail para envio da Ata de Registro de Preços: blubrink@blubrink.com.br 
 
 
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS:  
Nome: Bruna de Lima Bagatoli 
RG: 4.450.524 
CPF: 085.925.309-03 
Cargo: Administradora 
Data de Nascimento: 12/08/1991 
Endereço: Rua Artur Schlupp, nº 190 
Bairro: Água Verde 
Cidade/UF: Blumenau/SC 
CEP: 89.042-301 
E-mail institucional: blubrink@blubrink.com.br  
E-mail pessoal: blubrink@blubrink.com.br  
Telefone Pessoal: (47) 3306-4021 
 
Dados Bancários:  
Banco: Banco do Brasil  
Agência: 0095-7 
Conta Corrente:  29.885-9 
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DECLARAÇÕES 

 
 
DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA 
HABILITAÇÃO 
Blubrink Comércio e Distribuição LTDA, CNPJ nº. 49.641.267/0001-57 estabelecida à 
Rua Doutor Blumenau, nº 7927, Encano, Indaial/SC, declara, sob as penas da Lei, que 
até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente 
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 
 
DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE 
Blubrink Comércio e Distribuição LTDA, CNPJ nº. 49.641.267/0001-57 estabelecida à 
Rua Doutor Blumenau, nº 7927, Encano, Indaial/SC, declara para fins de atendimento 
ao que consta do edital, que tomamos conhecimento do Edital e de todas as condições 
de participação na Licitação e nos comprometemos a cumprir todos os termos do Edital, 
e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei. DECLARO, que os produtos 
objetos da presente licitação, tem a garantia quanto defeitos de fabricação e obedecem 
as exigências e normas de fabricação e de comercialização, quando instituídas pela 
ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas e/ou Agências e Órgãos Oficiais 
reguladores ou fiscalizadores, assumindo toda e qualquer responsabilidade por estes 
termos declarado. 
 
DECLARAÇÃO DE NÃO UTILIZAÇÃO DO TRABALHO DO MENOR 
Declaramos para fins de participação na que a empresa Blubrink Comércio e 
Distribuição LTDA, CNPJ nº. 49.641.267/0001-57 cumpre o disposto no inciso XXXIII do 
artigo 7º da Constituição Federal, ou seja, não tem em seus quadros menores de 18 
(dezoito) anos executando trabalho noturno, insalubre ou perigoso, ou menores de 16 
(dezesseis) anos, executando qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir 
dos 14 (quatorze) anos. 
 
DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE 
Blubrink Comércio e Distribuição LTDA, CNPJ nº. 49.641.267/0001-57 estabelecida à 
Rua Doutor Blumenau, nº 7927, Encano, Indaial/SC, declara, sob as penas da Lei, que 
na qualidade de proponente do procedimento licitatório instaurado pela Prefeitura 
Municipal que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder 
Público, em qualquer de suas esferas. 
 
DECLARAÇÃO DE NÃO PARENTESCO 
Blubrink Comércio e Distribuição LTDA, CNPJ nº. 49.641.267/0001-57 estabelecida à 
Rua Doutor Blumenau, nº 7927, Encano, Indaial/SC, vem através deste declarar, por 
ser expressão fiel da verdade, firmo a presente, assumindo as consequências civis, 
penais e administrativas sobre eventual falsidade do que for relatado. 
 
Dentre os membros do quadro societário, há cônjuge, companheiro ou parente em linha 
reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, da autoridade nomeante 
ou de servidor da mesma pessoa jurídica, investindo em cargo de direção, chefia ou 
assessoramento, para o exercício de cargo em comissão ou de confiança, ou ainda, de 
função gratificada na Administração Pública direta e indireta, compreendido ajuste 
mediante designação reciprocas? (Súmula vinculante nº 13 - STF) 
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 (x) Não 
 (  ) Sim 
Em Caso Positivo, apontar: 

Nome: Nome: 

Cargo: Cargo: 

Relação de parentesco: Relação de Parentesco: 

 

Nome: Nome: 

Cargo: Cargo: 

Relação de parentesco: Relação de Parentesco: 

 
 

  
Parente em linha reta Parente colateral 

Parente por afinidade (familiares 
do cônjuge). 

1º 
grau 

Pai, mãe e filho(a).   
Padrasto, madrasta, enteado(a), 
sogro(a), genro e nora. 

2º 
grau 

Avô, avó e neto(a). Irmãos. 
Cunhado(a), avô e avó do 
cônjuge. 

3º 
grau 

Bisavô, bisavó e 
bisneto(a). 

Tio(a) e 
sobrinho(a). 

Concunhado(a). 

 
1. Para os fins requeridos no inciso III, do artigo 9° da Lei Federal n° 8.666, de 21 

de junho de 1993, não tem em seu quadro de empregados, servidores públicos 
da contratante exercendo funções de gerência, administração ou tomada de 
decisão, bem como sócios, gerentes ou diretores que sejam parentes em linha 
reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de membros ou 
servidores do Poder Executivo Municipal e Fundação Cultural. 

DECLARA, especialmente para o Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº 101/2023 que 
em seu quadro societário não compõe nenhum integrante que tenha parentesco com: 
Prefeito, Vice-Prefeito, Vereadores, Secretários Municipais, bem como as pessoas 
ligadas a qualquer deles por matrimônio ou parentesco afim ou consanguíneo, até o 
segundo grau ou por adoção, conforme dispõe o Artigo 1º da Emenda à Lei Orgânica 
Municipal nº 001/2005. Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se 
enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos 
termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem 
assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento 
desta situação. 
 
DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 
Blubrink Comércio e Distribuição LTDA, CNPJ nº. 49.641.267/0001-57 estabelecida à 
Rua Doutor Blumenau, nº 7927, Encano, Indaial/SC, declara, sob as penas da lei, que 
CUMPRE todos os requisitos de habilitação. 
 
DECLARAÇÃO DE CIENCIA AOS TERMOS DO EDITAL. 
Blubrink Comércio e Distribuição LTDA, CNPJ nº. 49.641.267/0001-57 estabelecida à 
Rua Doutor Blumenau, nº 7927, Encano, Indaial/SC, declara, sob as penas da lei, que 
tem ciência dos termos do Edital. 
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DECLARAÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE. 
Blubrink Comércio e Distribuição LTDA, CNPJ nº. 49.641.267/0001-57 estabelecida à 
Rua Doutor Blumenau, nº 7927, Encano, Indaial/SC, declara, sob as penas da lei, que 
se enquadrada na condição de Empresa de Pequeno Porte. DECLARA, sob as penas 
da Lei, que se enquadra como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, conforme 
estabelecido no Artigo 3º da Lei Complementar nº. 123/2006, portando, está habilitada 
a usufruir dos benefícios estabelecidos nos Artigos 42 a 49, da referida Lei. 
 
Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos 
procedimentos licitatórios, instaurados por este Município, que o(a) responsável legal 
da empresa é o(a) Sr.(a) Bruna de Lima Bagatoli, portador(a) do RG sob nº 4.450.524 e 
CPF nº 085.925.309-03 cuja função/cargo é administrador responsável pela assinatura 
da Ata de Registro de Preços/contrato. 
 
Declaramos para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente 
e este processo licitatório, bem como em caso de eventual contratação, concordo que 
a Ata de Registro de Preços/Contrato seja encaminhado para o seguinte endereço: 
E-mail: blubrink@blubrink.com.br  
 
Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de 
alteração junto ao Sistema de Protocolo deste Município, sob pena de ser considerado 
como intimado nos dados anteriormente fornecidos. 
 
Nomeamos e constituímos o senhor(a) Bruna de Lima Bagatoli, portador(a) do RG sob 
nº 4.450.524 e CPF nº 085.925.309-03 para ser o(a) responsável para acompanhar a 
execução da Ata de Registro de Preços/contrato, referente ao Pregão Eletrônico e todos 
os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento 
convocatório, seus Anexos e na Ata de Registro de Preços/Contrato. 
 
DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA 
DECLARA, também, que tem ciência do conteúdo da descrição de sua Proposta de 
Preços em relação aos produtos e valores em conformidade com o referido Edital. 
DECLARA, por fim, ter conhecimento da Legislação Licitatória e compromete-se a 
apresentar sua Proposta de acordo com a descrição exigida no Anexo I – TERMO DE 
REFERÊNCIA, bem como, observar rigorosamente aquelas descrições, sob pena de 
sofrer as sanções cabíveis, as quais serão aplicadas pelo Município de Loanda. 
 
Declaramos de que a empresa não contratará empregados com incompatibilidade com 
as autoridades contratantes ou ocupantes de cargos de direção ou de assessoramento 
até o terceiro grau, na forma da Súmula Vinculante nº 013 do STF (Supremo Tribunal 
Federal). 
 

Blumenau  24 de agosto de 2023. 
 
_______________________________________ 
Blubrink Comercio e Distribuição LTDA 
Bruna de Lima Bagatoli/ Administradora 
CPF: 085.925.309-03 
RG: 4.450.524 

BRUNA DE LIMA 
BAGATOLI:08592530903

Assinado de forma digital por BRUNA DE LIMA 
BAGATOLI:08592530903 
Dados: 2023.08.23 16:22:20 -03'00'
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KX02B

KX02

KX05

KX10

SIZE UNPACKING PACKAGED WITH 
WOODEN GRID

HEIGHT

LENGTH

WIDTH

WEIGHT

25 LITROS - COLUNA

DADOS TÉCNICOS

DIMENSÕES SEM
EMBALAGEM

COM
EMBALAGEM

TENSÃO NOMINAL

CORRENTE

CLASSE DE PROTEÇÃO

POTÊNCIA

FREQUÊNCIA

ISOLAMENTO DO RESERVATÓRIO

CAPACIDADE DE ATENDIMENTO DE ATÉ 60 PESSOAS 
POR HORA, CONSIDERANDO QUE CADA UM TOME 
EM MÉDIA 200 ML DE ÁGUA

CONSUMO MÉDIO MÊS

ALTURA

LARGURA

PROFUNDIDADE

PESO

50 LITROS - COLUNA

100 LITROS - COLUNA

DADOS TÉCNICOS

DIMENSÕES SEM
EMBALAGEM

COM
EMBALAGEM

TENSÃO NOMINAL

CORRENTE

CLASSE DE PROTEÇÃO

POTÊNCIA

FREQUÊNCIA

ISOLAMENTO DO RESERVATÓRIO

CAPACIDADE DE ATENDIMENTO DE ATÉ 300 PESSOAS 
POR HORA, CONSIDERANDO QUE CADA UM TOME 
EM MÉDIA 200 ML DE ÁGUA

CONSUMO MÉDIO MÊS

ALTURA

LARGURA

PROFUNDIDADE

PESO

200 LITROS - COLUNA

DADOS TÉCNICOS

DIMENSÕES SEM
EMBALAGEM

COM
EMBALAGEM

TENSÃO NOMINAL

CORRENTE

CLASSE DE PROTEÇÃO

POTÊNCIA

FREQUÊNCIA

ISOLAMENTO DO RESERVATÓRIO

CAPACIDADE DE ATENDIMENTO DE ATÉ 600 PESSOAS 
POR HORA, CONSIDERANDO QUE CADA UM TOME 
EM MÉDIA 200 ML DE ÁGUA

CONSUMO MÉDIO MÊS

ALTURA

LARGURA

PROFUNDIDADE

PESO

25 LITROS - BANCADA

DADOS TÉCNICOS
TENSÃO NOMINAL

CORRENTE

CLASSE DE PROTEÇÃO

POTÊNCIA

FREQUÊNCIA

ISOLAMENTO DO RESERVATÓRIO

CAPACIDADE DE ATENDIMENTO DE ATÉ 60 PESSOAS 
POR HORA, CONSIDERANDO QUE CADA UM TOME 
EM MÉDIA 200 ML DE ÁGUA

CONSUMO MÉDIO MÊS

DIMENSÕES SEM
EMBALAGEM

COM
EMBALAGEM

ALTURA

LARGURA

PROFUNDIDADE

PESO

DADOS TÉCNICOS
TENSÃO NOMINAL

CORRENTE

CLASSE DE PROTEÇÃO

POTÊNCIA

FREQUÊNCIA

ISOLAMENTO DO RESERVATÓRIO

CAPACIDADE DE ATENDIMENTO DE ATÉ 150 PESSOAS 
POR HORA, CONSIDERANDO QUE CADA UM TOME 
EM MÉDIA 200 ML DE ÁGUA

CONSUMO MÉDIO MÊS

DIMENSÕES SEM
EMBALAGEM

COM
EMBALAGEM

ALTURA

LARGURA

PROFUNDIDADE

PESO

DIMENSÕES
SEM 

EMBALAGEM
COM

EMBALAGEM

ALTURA

LARGURA

PROFUNDIDADE

PESO

DIMENSÕES SEM
EMBALAGEM

COM
EMBALAGEM

ALTURA

LARGURA

PROFUNDIDADE

PESO

DIMENSÕES
SEM

EMBALAGEM
COM

EMBALAGEM

ALTURA

LARGURA

PROFUNDIDADE

PESO

DIMENSÕES SEM
EMBALAGEM

COM
EMBALAGEM

ALTURA

LARGURA

PROFUNDIDADE

PESO

DIMENSÕES SEM
EMBALAGEM

COM
EMBALAGEM

ALTURA

LARGURA

PROFUNDIDADE

PESO

KX20

2014
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Bebedouro Industrial 100 Litros – KX10

• Estrutura em aço inox 430;

• Pés reguláveis em ABS injetado de alta resistência;

• Serpentina interna em aço Inox 304;

• Reservatório em polipropileno;

• Isolamento em EPS;

• Gás ecológico R134a;

• Termostato com 7 níveis para ajuste de temperatura;

• Aparador de água reforçado e mangueira dreno;

• Filtro multiuso de brinde para primeira Instalação;

• Garantia de 12 meses em todo território nacional;

• Tomada com 3 pinos, conforme norma da ABNT/NBR/603351;

• Capacidade atendimento 300 pessoas por hora, considerando que cada pessoa tome em média 200 ml de água; Classe

1, IPX0 (uso interno), 127v (2,5A) ou 220v (1,10A) 60Hz-280W;

• 3 Saídas de água gelada ou natural, podendo ser torneira ou jato

Medidas 

Home Sobre Nosso Blog Produtos Onde Adquirir  Suporte Contato

Olá, converse conosco no WhatsApp
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https://knoxbebedouros.com.br/wp-content/uploads/2021/11/KF10-3T_001.png
https://knoxbebedouros.com.br/
https://knoxbebedouros.com.br/
https://knoxbebedouros.com.br/sobre/
https://knoxbebedouros.com.br/nosso-blog/
https://knoxbebedouros.com.br/nossosprodutos/
https://knoxbebedouros.com.br/manutencao/
https://knoxbebedouros.com.br/contato/
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Medidas sem embalagem

Altura: 131 cm

Largura: 71 cm

Profundidade: 71 cm

Peso: 33 kg

 

Medidas com embalagem

Altura: 138 cm

Largura: 79 cm

Profundidade: 79 cm

Peso: 42 kg

 

Downloads

Manual         Catálogo

Contato Geral

(31) 2576-0819 - (31) 4040-4880

contato@knoxbebedouros.com.br

Setor de Vendas

(31) 99305-5102 WhatsApp

vendas@knoxbebedouros.com.br

  Av. Juiz Marco Túlio Isaac, 2696

Betim Industrial Betim/MG - CEP:

32671-198

Como chegar?

Home

Sobre

Nosso Blog

Produtos

Ponto de venda

Seja um Revendedor

Suporte

Contato

 

Acesse nossas redes sociais

  /knoxbebedouros

  /bebedourosknox

  /knox-bebedouros

 

© KNOX BEBEDOUROS LTDA 2023

Todos os direitos reservados

Knox BebedourosKnox Bebedouros
223 seguidores223 seguidores

Seguir Página Compartilhar

Olá, converse conosco no WhatsApp
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http://knoxbebedouros.com.br/wp-content/uploads/2022/11/Manual-Knox-Bebedouros.pdf
http://knoxbebedouros.com.br/wp-content/uploads/2022/11/Catalogo-Knox-Por.pdf
mailto:contato@knoxbebedouros.com.br
https://api.whatsapp.com/send?phone=5531993055102&text=Ola%20quero%20conhecer%20sobre%20a%20empresa.
mailto:vendas@knoxbebedouros.com.br
https://www.google.com/maps/place/Knox+Bebedouros/@-19.961711,-44.177076,16z/data=!4m5!3m4!1s0x0:0x994c34c573021189!8m2!3d-19.9617113!4d-44.1770758?hl=pt-BR
https://knoxbebedouros.com.br/
https://knoxbebedouros.com.br/sobre/
https://knoxbebedouros.com.br/nosso-blog/
https://knoxbebedouros.com.br/nossosprodutos/
https://knoxbebedouros.com.br/pontos-de-venda/
https://knoxbebedouros.com.br/seja-um-revendedor/
https://knoxbebedouros.com.br/manutencao/
https://knoxbebedouros.com.br/contato/
http://www.instagram.com/knoxbebedouros
http://www.facebook.com/bebedourosknox
https://www.linkedin.com/company/knox-bebedouros
javascript:ss_open_sub()
https://transparencyreport.google.com/safe-browsing/search?url=https:%2F%2Fknoxbebedouros.com.br%2F
https://knoxbebedouros.com.br/
https://www.facebook.com/347882259444739?ref=embed_page
https://www.facebook.com/347882259444739?ref=embed_page
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?app_id=776730922422337&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2F347882259444739&display=popup&ref=embed_page&src=page
https://www.facebook.com/347882259444739?ref=embed_page
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 30.915.834/0001-98 DUNS®: 947686905
Razão Social: J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: MICROESTE INFORMATICA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/12/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 11/09/2023 10:37 de
CPF: 067.175.299-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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PROPOSTA DE PREÇOS 

 

Nome da empresa proponente: J U V COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA 

Número do CNPJ:30.915.834/0001-98 

Endereço completo: Rua Jaime Julio Will, 7, centro – São José do Cedro - SC 

Fone: (49) 9-91294849 E-mail: jackson_jacu@hotmail.com ; microeste@hotmail.com  
 

 

 

J.U.V COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - LTDA, pessoa jurídica, de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob . 30.915.834/0001-98, com sede na rua Jaime Julho Will, n. 7 
centro, na cidade de São José do Cedro-SC, representada por seu Administrador, Jackson Ubiratã 
Vargas, CPF n. 788.067.049-15, brasileiro, microempresário, divorciado, residente e domiciliado 
na rua Eugenio Viapiana, n. 28, bairro Jardim, na cidade de São José do Cedro-SC 

 

Pregão Eletrônico nº 56/2023 – MARMELEIRO-PR  

 

Apresentamos e submetemos à apreciação de Vossas Senhorias nossa proposta de preços 
relativa ao fornecimento itens abaixo descritos e relacionados, nos termos do Objeto da 
Licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 56/2023 conforme relacionado abaixo:   

ITEM   QTDE   UND   DESCRIÇÃO DO ITEM   MARCA/MODELO   VALOR   
MAXIMO   

UNITÁRIO R$   

VALOR MAXIMO 
TOTAL R$   

58 14 UD SMART TV LED: 

Tela de 43” polegadas 4 K UHD– 

Conversor Digital 

Integrado. 

Resolução: (3840 px - 2160 px). 

Relação de aspecto: 16:9. 

Tipo de tela: LED 

Wireless Integrado. 

Taxa de atualização da tela: 60 Hz. 

Aplicativos incorporados: Web browser. 

Assistentes virtuais integrados: Alexa, 

Google 

Assistant. 

Apps integradas: Apple airplay. 

Entradas: 

01 x USB 

03 x HDMI 

Bluetooth In/Out 

Potência:20 W (Estéreo) 

Nivelador Automático de Volume 

Equalização de Som 

Ajuste de Temperatura de Cor 

Tempo de Resposta (ms):9 ms 

Ângulo de Visão: 178°graus 

Sistema de Cores:PAL-M, PAL-N e NTSC 

Velocidade de Painel:60 Hz 

Voltagem: 100V/240V. 

Medidas sem Base(AxLxP):56 x 97 x 9.3 

cm 

Peso sem Base(AxLxP): 8.1 Kg. 

Dimensão c/base (LxAxP) (mm): 972.65 x 

611 x 188.16 

TCL 43 P615 

R$   
1.869,0000 

R$   
26.166,00 
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PROPOSTA DE PREÇOS 

 

Nome da empresa proponente: J U V COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA 

Número do CNPJ:30.915.834/0001-98 

Endereço completo: Rua Jaime Julio Will, 7, centro – São José do Cedro - SC 

Fone: (49) 9-91294849 E-mail: jackson_jacu@hotmail.com ; microeste@hotmail.com  
 

Dimensão s/base (LxAxP) (mm): 972 x 571 

x 85.17 

Conteúdo da Embalagem: 

01 x Smart TV 

01 x Controle Remoto 

01 x Manual de Instruções Garantia:12 

meses com a fabricante. 

      TOTAL....................................... R$   R$ 26.166,00  

 
 
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 26.166,00 ( VINTE E SEIS MIL E CENTO E 

SESSENTA E SEIS REAIS)  
 

 

O prazo de validade da proposta de preços é de 60 (sessenta) dias. 

                    
 Dados Bancários:  

Banco 001, AG. 0599-1, C/C 53331-9  

EMAIL: microeste@hotmail.com  

   

A proponente, por seu representante legal DECLARA ter total ciência de que 

eventuais problemas técnicos relacionados à garantia dos equipamentos 

serão solucionados na sede da Prefeitura Municipal, sob pena de todos os 

consectários legais.    

Cumpriremos com todos os requisitos solicitados em edital. 

Os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais 
como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, 
materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, 
lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto do Edital Pregão 

Eletrônico nº 56/2023 e seus anexos . 

Prazo máximo de entrega dos materiais será de acordo com o ANEXO I do edital. 

 
 

 

Atenciosamente, 

2020



PROPOSTA DE PREÇOS 

 

Nome da empresa proponente: J U V COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA 

Número do CNPJ:30.915.834/0001-98 

Endereço completo: Rua Jaime Julio Will, 7, centro – São José do Cedro - SC 

Fone: (49) 9-91294849 E-mail: jackson_jacu@hotmail.com ; microeste@hotmail.com  
 

 

 

 

JUV COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA 

 

 

 

_________________________________________________________ 

J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 

LTDA 

CNPJ 30.915.834/0001-98 

Jackson Ubiratan Vargas -Titular 

RG 1.945.008 SSP/SC 

CPF 788.067.049-15 

J U V COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA 
EIR:30915834000198

Assinado de forma digital por J U V 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIR:30915834000198 
Dados: 2023.09.11 09:19:16 -03'00'
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

11/09/2023 10:15:04Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 30.915.834/0001-98

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

2022

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 28/04/2022   Data dos Efeitos 27/04/2022
Arquivamento 42207108158 Protocolo 225550628 de 27/04/2022 NIRE 42207108158
Nome da empresa J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 177453242945582
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/04/2022Blasco Borges Barcellos -  Secretário-geral em exercício

28/04/2022

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=4aWjxY3M0C-5_FXfwJS10g&chave2=Ug8cwwsph_-ckGj5CvuIRA
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 42513553934-EDEMIR BENJAMIN RINALDI
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Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 28/04/2022   Data dos Efeitos 27/04/2022
Arquivamento 42207108158 Protocolo 225550628 de 27/04/2022 NIRE 42207108158
Nome da empresa J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 177453242945582
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/04/2022Blasco Borges Barcellos -  Secretário-geral em exercício

28/04/2022
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Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 28/04/2022   Data dos Efeitos 27/04/2022
Arquivamento 42207108158 Protocolo 225550628 de 27/04/2022 NIRE 42207108158
Nome da empresa J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 177453242945582
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/04/2022Blasco Borges Barcellos -  Secretário-geral em exercício

28/04/2022

Cpf: 42513553934 - EDEMIR BENJAMIN RINALDI - Assinado em 27/04/2022 s 15:12:55

 

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

NIRE 42207108158
CNPJ 30.915.834/0001-98
CERTIFICO O REGISTRO EM 28/04/2022
SOB N: 42207108158

046 - TRANSFORMACAOEVENTO
002 - ALTERACAOATO
225550628 - 27/04/2022PROTOCOLO
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDANOME DA EMPRESA

225550628           

TERMO DE AUTENTICACAO

MATRIZ
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Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 22/09/2020
Arquivamento 20203097076 Protocolo 203097076 de 22/09/2020 NIRE 42600445008
Nome da empresa J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 353602383308166
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 22/09/2020 por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral

22/09/2020

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=ASaYQq4KEss6nqvnFcgoKw&chave2=Ug8cwwsph_-ckGj5CvuIRA
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 42513553934-EDEMIR BENJAMIN RINALDI
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Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 22/09/2020
Arquivamento 20203097076 Protocolo 203097076 de 22/09/2020 NIRE 42600445008
Nome da empresa J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 353602383308166
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 22/09/2020 por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral

22/09/2020

2027



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 22/09/2020
Arquivamento 20203097076 Protocolo 203097076 de 22/09/2020 NIRE 42600445008
Nome da empresa J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 353602383308166
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 22/09/2020 por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral

22/09/2020

Cpf: 42513553934 - EDEMIR BENJAMIN RINALDI

 

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO: 20203097076

NIRE 42600445008
CNPJ 30.915.834/0001-98
CERTIFICO O REGISTRO EM 22/09/2020
SOB N: 20203097076

021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)EVENTO
002 - ALTERACAOATO
203097076 - 22/09/2020PROTOCOLO
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELINOME DA EMPRESA

203097076           

TERMO DE AUTENTICACAO

MATRIZ

EVENTOS
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Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 22/09/2020
Arquivamento 20203097076 Protocolo 203097076 de 22/09/2020 NIRE 42600445008
Nome da empresa J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 353602383308166
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 22/09/2020 por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral

22/09/2020

 

DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE 
 
 

Eu, EDEMIR BENJAMIN RINALDI, brasileiro, maior, casado, Contador CRCSC  nº 
16531/O-2, portador da Carteira de Identidade nº 1.153.587 expedida pela SSPSC, 
inscrito no CPF sob nº 425.135.539.34, residente e domiciliado na Rua Jorge Lacerda 
627 Apto. 403 - Centro – São José do Cedro SC- CEP 89930-000i, DECLARO sob as penas 
da Lei penal e, sem prejuízo das sanções administrativas e cíveis, que as cópias dos 

documentos abaixo relacionados são AUTÊNTICOS e condizem com os 

documentos ORIGINAIS que me foram apresentados. 
 

Documentos apresentados 

 ATO DE ALTERAÇÃO Nº 3 DA EMPRESA: J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMATICA EIRELI. (2 VIAS). 
 
 
 

Por ser expressão da verdade, firma essa declaração, nesta data, através de sua 
assinatura digital. 

 
São José do Cedro  SC 21.09.2020. 
 
 
 

 

 
 

 

 
CONTADOR RESPONSÁVEL 

CRCSC- 16531/O-2 

425.135.539-34. 

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=ASaYQq4KEss6nqvnFcgoKw&chave2=Ug8cwwsph_-ckGj5CvuIRA
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 42513553934-EDEMIR BENJAMIN RINALDI
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CERTIDÃO RECUPERAçãO JUDICIAL, EXTRAJUDICIAL E FALêNCIA Nº: 637296 
Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro Grau)

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais, NÃO CONSTAM  em
tramitação nas comarcas do Estado de Santa Catarina AÇÕES FALIMENTARES EM GERAL  contra:

NOME: JUV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI 
Raiz do CNPJ: 30.915.834 
País endereço da sede : BRASIL 
Estado endereço da sede : SANTA CATARINA 
Município endereço da sede : SAO JOSE DO CEDRO 
Endereço da sede : 117 RUA PADRE AURELIO 

Certidão emitida às 08:26 de 26/07/2023. 

a) Os dados que serviram de parâmetro para a realização da busca e para expedição desta certidão são de
responsabilidade do(a) solicitante, inexistindo qualquer conexão com a Receita Federal ou outra instituição
pública para autenticação das informações prestadas, competindo ao(à) interessado(a) ou destinatário(a)
sua conferência.
b) Certidão expedida gratuitamente, nos termos da Resolução CNJ n. 121/2010 e Resolução Conjunta
GP/CGJ n. 6/2023.

Número do pedido: 637296 
FOLHA: 1 / 1

A confirmação de autenticidade desta certidão estará disponível pelo prazo de 90 dias, contados da emissão do
documento, no endereço https://certidoes.tjsc.jus.br/download
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20/03/2023, 09:13 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 1/2

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua
atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
30.915.834/0001-98
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
12/07/2018

 
NOME EMPRESARIAL
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MICROESTE INFORMATICA

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria
46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
peças
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R JAIME JULIO WILL

NÚMERO
7

COMPLEMENTO
SALA 01 A

 
CEP
89.930-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
SAO JOSE DO CEDRO

UF
SC

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
MICROESTE@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(49) 3643-0805

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
12/07/2018

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 20/03/2023 às 09:13:15 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

 CONSULTAR QSA   VOLTAR   IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, .clique aqui

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL
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 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados.

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL
    Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatísticas Parceiros Serviços CNPJ
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MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CEDRO - SC
SECRETARIA DA FAZENDA

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

3587
NÚMERO/ANO
190 / 2023

DATA DE EMISSÃO

17/01/2023
DATA DE VALIDADE

31/12/2023

ALVARÁ DE LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO 2023

O Município de São José do Cedro (SC), concede o presente ALVARÁ  DE LICENÇA, LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO
conforme a Lei Complementar 24/1998 (Código Tributário Municipal).

INSCRIÇÃO MUNICIPAL CFP / CNPJ DATA INÍCIO ATIVIDADE

3587 30.915.834/0001-98 13/07/2018

NOME / RAZÃO SOCIAL

J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
NOME FANTASIA / SOBRENOME

MICROESTE INFORMATICA
LOGRADOURO NÚMERO COMPLEMENTO

RUA JAYME JÚLIO WILL 7 SALA 01 A

CEP BAIRRO MUNICÍPIO ESTADO

89.930-000 CENTRO SÃO JOSÉ DO CEDRO SC
Atividade - LC Municipal 009/2005

0000.0/02.04 COMÉRCIO VAREJ.MÁQS.IMP.MAT.INFORMÁTICA
Atividades CNAE e Lista de Serviços -  LC 116/2003

0046.4/78.01 Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria
0046.6/48.00 Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar, partes e

peças
0047.4/23.00 Comércio varejista de material elétrico
0047.4/40.01 Comércio varejista de ferragens e ferramentas
0047.5/12.02 Recarga de cartuchos para equipamentos de informática
0047.5/21.00 Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
0047.5/39.00 Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
0047.5/47.01 Comércio varejista de móveis
0047.6/10.03 Comércio varejista de artigos de papelaria
0047.7/25.00 Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
0047.8/90.07 Comércio varejista de equipamentos para escritório
0001.0/14.01 Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e

conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto
(exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

0001.0/14.02 Assistência técnica.
0046.4/51.01 Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios
0047.7/33.00 Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos
0077.3/31.00 Aluguel de máquinas e equipamentos para escritório
0095.1/18.00 Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos

CONTADOR / CONTABILIDADE RESPONSÁVEL
RINALDI SERVIÇOS CONTÁBEIS LTDA

OBSERVAÇÕES
Condicionado as adequações referentes à acessibilidade

RESTRIÇÕES
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MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CEDRO - SC
SECRETARIA DA FAZENDA

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

3587
NÚMERO/ANO
190 / 2023

DATA DE EMISSÃO

17/01/2023
DATA DE VALIDADE

31/12/2023

ALVARÁ DE LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO 2023

O Município de São José do Cedro (SC), concede o presente ALVARÁ  DE LICENÇA, LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO 
conforme a Lei Complementar 24/1998 (Código Tributário Municipal).
INSCRIÇÃO MUNICIPAL CFP / CNPJ DATA INÍCIO ATIVIDADE

3587 30.915.834/0001-98 13/07/2018

NOME / RAZÃO SOCIAL

J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
NOME FANTASIA / SOBRENOME

MICROESTE INFORMATICA

* HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO : null

ESTE ALVARÁ DEVERÁ FICAR EM LOCAL VISÍVEL, SEM DOBRAS OU RASURAS

OBSERVAÇÃO / INFORMES

1) De conformidade com a legislação vigente, deverão ser comunicados ao Setor de Tributação da prefeitura em
prazo inferior a 30 dias quaisquer alterações cadastrais.
2) Em caso de encerramento das atividades inerentes a este alvará, deverá ser requerido em prazo inferior a 30
dias junto ao Setor de Tributação da prefeitura a BAIXA deste alvará, sob pena de enquadramento de débitos dos
exercícios seguintes.

WIS031201-060-UURCOKHZTPHOCR-5
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 30.915.834/0001-98 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 07:37:29 do dia 31/07/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 27/01/2024.
Código de controle da certidão: 6949.54D6.FB49.01C4
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Nome (razão social): J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ/CPF: 30.915.834/0001-98

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 230140184330870
Data de emissão: 06/07/2023 09:18:44
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158): 02/01/2024

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS COM EFEITO DE NEGATIVA

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 06/07/2023 10:03:59
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Autenticidade: WGT221201-000-INXZUIMWNNZKME-3
https://saojosedocedro.atende.net/autoatendimento/servicos/autenticidade-de-documentos-e-relatorios/detalhar/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CEDRO
SECRETARIA DE FAZENDA

Número

6900/2023

Validade

26/10/2023

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome / Razão Social

J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - CPF/CNPJ: 30.915.834/0001-98

Aviso
Sem débitos pendentes até a presente data.

Comprovação Junto à Finalidade
 

Certificamos que até a presente data não constam débitos tributários relativos à inscrição abaixo caracterizada.

Inscrição
Contribuinte: J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Endereço: Rua JORGE LACERDA, 1100, SALA 03 - Bairro CENTRO - CEP: 89.930-000

São José do Cedro - SC, 28 de julho de 2023.
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23/08/2023, 13:50 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores.jsf 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 30.915.834/0001-98
Razão

Social: J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELLI

Endereço: RUA PADRE AURELIO 117 SL 01 / CENTRO / SAO JOSE DO CEDRO / SC /
89930-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:13/08/2023 a 11/09/2023

Certificação Número: 2023081304135257104499

Informação obtida em 23/08/2023 13:50:49

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 30.915.834/0001-98
Certidão nº: 38142699/2023
Expedição: 31/07/2023, às 07:30:56
Validade: 27/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 30.915.834/0001-98,
NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Nome da empresa proponente: J U V COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA 
CNPJ:30.915.834/0001-98  Inscrição Estadual: 25.874.197-0 Insrição Municipal:3587-4 
Endereço: Rua Jaime Julio Will, 7,  Centro – São José do Cedro - SC 
Fone: (49) 9-91294849 E-mail: jackson_jacu@hotmail.com ; microeste@hotmail.com  

ANEXO III 
DECLARAÇÃO UNIFICADA 

 
Ao(Á) Pregoeiro(a) e equipe de apoio 
 

Pelo presente instrumento, a empresa J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/MF Nº 30.915.834/0001-98, com sede na 
rua JAIME JULIO WIL, CENTRO, SALA 3, SÃO JOSÉ DO CEDRO-SC através de 

seu representante legal infra-assinado, que: 
 
1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n.º 

8.666/93, acrescido pela Lei n.º 9.854/99, que não empregamos menores de 18 

(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos 

menores de 16 (dezesseis) anos. Ressalva ainda, que, caso empregue menores 

na condição de aprendiz (a partir de 14 anos, deverá informar tal situação no 

mesmo documento). 

 
2) Declaramos, sob as penas da lei, que a empresa não foi declarada inidônea 

para licitar ou contratar com a Administração Pública. 

 
3) Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos 

procedimentos licitatórios, instaurados por este Município, que o(a) responsável 

legal da empresa é o(a) Sr.(a Jackson Ubiratan Vargas -Titular Portador(a) 
do RG sob nº 1.945.008 SSP/SC e CPF nº 788.067.049-15 Titular (sócio 

administrador/procurador/diretor/etc.), responsável pela assinatura da Ata de 
Registro de Preços. 

 
 
4) Declaramos para os devidos fins que NENHUM sócio desta empresa exerce 

cargo ou função pública impeditiva de relacionamento comercial com a 

Administração Pública. 

 
5) Declaramos de que a empresa não contratará empregados com 

incompatibilidade com as autoridades contratantes ou ocupantes de cargos de 

direção ou de assessoramento até o terceiro grau, na forma da Súmula Vinculante 

nº 013 do STF (Supremo Tribunal Federal). 

 
6) Declaramos para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação 

futura referente e este processo licitatório, bem como em caso de eventual 

contratação, concordo que a Ata de Registro de Preços seja encaminhada 

para o seguinte endereço: 

 
E-mail: microeste@hotmail.com 
Telefone: (49) 36430805 
 
 
7) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar 

pedido de alteração junto ao Sistema de Protocolo deste Município, sob pena 

de ser considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos. 
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Nome da empresa proponente: J U V COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA 
CNPJ:30.915.834/0001-98  Inscrição Estadual: 25.874.197-0 Insrição Municipal:3587-4 
Endereço: Rua Jaime Julio Will, 7,  Centro – São José do Cedro - SC 
Fone: (49) 9-91294849 E-mail: jackson_jacu@hotmail.com ; microeste@hotmail.com  

 
8) Nomeamos e constituímos o senhor(a) Jackson Ubiratan Vargas -Titular 
Portador(a) do RG sob nº 1.945.008 SSP/SC e CPF nº 788.067.049-15 
Titular para ser o(a) responsável para acompanhar a execução da Ata de 
Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico n.º 056/2023 e todos os atos 

necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento 

convocatório, seus Anexos e na Ata de Registro de Preços/Contrato. 

 

 

 
 

________________________________________________________ 
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 

LTDA  
30.915.834/0001-98 

Jackson Ubiratan Vargas -Titular 
RG 1.945.008 SSP/SC 
CPF 788.067.049-15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

J U V COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA 
EIR:30915834000198

Assinado de forma digital por J U V 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIR:30915834000198 
Dados: 2023.08.23 10:11:23 -03'00'
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ANEXO IV 
DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO – ME/EPP 

 
 
 

 

Pelo presente instrumento, a empresa J U V COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/MF Nº 

30.915.834/0001-98, com sede na rua JAIME JULIO WIL, CENTRO, SALA 3, SÃO 
JOSÉ DO CEDRO-SC através de seu representante legal infra-assinado, declara, 

sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de 

microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei 

Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem assim 

que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento 

desta situação. 

 

 

 
 

________________________________________________________ 
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 

LTDA  
30.915.834/0001-98 

Jackson Ubiratan Vargas -Titular 
RG 1.945.008 SSP/SC 
CPF 788.067.049-15 

 

 

 

J U V COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA 
EIR:30915834000198

Assinado de forma digital por J U 
V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
DE INFORMATICA 
EIR:30915834000198 
Dados: 2023.08.23 10:12:26 -03'00'
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CONTROLE: 12952790143442 CPF SOLICITANTE: 425.135.539-34 NIRE: 42207108158 EMITIDA: 31/07/2023 PROTOCOLO: 238630986

Nome Empresarial:

Natureza Jurídica:

NIRE(sede)       CNPJ Inicio da atividade

Endereço: 

Secretaría da Micro e Pequena Empresa

Secretaría de Racionalização e Simplificação

J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

42207108158

RUA JAIME JULIO WILL, 7 SALA:01 A, CENTRO, SÃO JOSÉ DO CEDRO, SC - CEP: 89930000

30.915.834/0001-98

Departamento de Registro Empresarial e Integração

12/07/2018 12/07/2018

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data 

de sua expedição.

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL

Arquivamento do ato
Constituitivo

EMPRESA

OBJETO SOCIAL

COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA; COMÉRCIO VAREJISTA DE 

MÓVEIS; COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR; 

COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO; COMÉRCIO 

VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA; COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO; REPARAÇÃO E 

MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS COM CARREGAMENTO DE TONER E CARTUCHOS 

DE TINTA; COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO; COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE 

TELEFONIA E COMUNICAÇÃO; COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS; COMÉRCIO ATACADISTA DE 

ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E DE PAPELARIA; LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS; COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS 

E ORTOPÉDICOS E HOSPITALAR ; COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, 

CIRÚRGICO,  HOSPITALAR E LABORATÓRIO.

R$

R$

 CEM  MIL  REAIS

CAPITAL SOCIAL

100.000,00

 CEM  MIL  REAIS

100.000,00

Capital integralizado:

PORTE

Empresa de pequeno porte XXXXXX

PRAZO DE DURAÇÃO

QUADRO SOCIOS E ADMINISTRADORES

Nome/CPF Participação R$ Cond./Administrador Término do mandato

JACKSON UBIRATAN VARGAS

788.067.049-15

100.000,00 SOCIO XX/XX/XXXX

JACKSON UBIRATAN VARGAS

788.067.049-15

0,00 ADMINISTRADOR XX/XX/XXXX

FILIAL(AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERAÇÃO OU FORA DELA

NIRE: CNPJ:

Endereço:

XXXXXX XXXXXX

XXXXXX

Evento: 046 - TRANSFORMACAO

Ato: 002 - ALTERAÇÃO

28/04/2022 42207108158

TRANSFORMADA
REGISTRO ATIVO

Data Número

ÚLTIMO ARQUIVAMENTO SITUAÇÃO STATUS

238630986
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CONTROLE: 12952790143442 CPF SOLICITANTE: 425.135.539-34 NIRE: 42207108158 EMITIDA: 31/07/2023 PROTOCOLO: 238630986

Nome Empresarial:

Natureza Jurídica:

NIRE(sede)       CNPJ Inicio da atividade

Endereço: 

Secretaría da Micro e Pequena Empresa

Secretaría de Racionalização e Simplificação

J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

42207108158

RUA JAIME JULIO WILL, 7 SALA:01 A, CENTRO, SÃO JOSÉ DO CEDRO, SC - CEP: 89930000

30.915.834/0001-98

Departamento de Registro Empresarial e Integração

12/07/2018 12/07/2018

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data 

de sua expedição.

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL

Arquivamento do ato
Constituitivo

EMPRESA

Observação

FLORIANOPOLIS - SC, 31 de Julho de 2023

LUCIANO LEITE KOWALSKI

238630986
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Smart TV 43” Full HD LED TCL Android TV 
43S615 - VA Wi-Fi Bluetooth HDR Google 
Assistente Built-in 
 

 

Marca 

TCL 

Referência 

43S615 

Modelo 

43S615 

Linha 

Android TV 

Polegadas 

43" 

Resolução 

Full HD 
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Tipo de Painel 

VA 

Tecnologia 

LED 

Características 

Smart TV, HDR 

Frequência 

60Hz 

Sistema Operacional 

Android TV 

Conectividade 

Wi-Fi Integrado, Bluetooth 

Conexões 

1 Porta LAN, 3 HDMI, 1 USB, 1 Entrada AV (Áudio & Vídeo), 1 Entrada RF para Antena/1 Porta 

LAN, 2 HDMI, 1 USB, 1 Entrada AV (Áudio & Vídeo), 1 Entrada RF para Antena/cabo, 1 Saída 

Áudio digital (ótica) e 1 Saída para fone de ouvido 

Assistente Virtual 

Assistente Google Built-in 

Resolução da Tela 

1920 x 1080 

Formato da Tela 

16:09 

Ângulo de Visão 

176º 

Sistema de Cor 

RGB 

Potência dos Alto-falantes 

2*10W 

Distância Recomendada de Visualização 

2m 

Itens Inclusos 

Pés 
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Voltagem 

Bivolt 

Consumo Aproximado de Energia 

75W 

Atenção 

A exposição ao ruído na potência acima de 85 decibéis pode causar danos ao sistema auditivo. 

Cor da Base 

Chumbo 

Cor da Borda 

Chumbo 

Padrão de Furação 

VESA 

Ano 

2021 

Certificado Homologado pela Anatel Número 

07379-21-06714 

Certificado Homologado pela Inmetro Número 

005816/2018 

Peso do Produto 

6,8kg 

Peso do Produto com Embalagem 

8,7kg 

Dimensões do Produto 

Largura: 96,7cm, Altura: 57cm, Profundidade: 6,6cm 

Dimensões do Produto com Embalagem 

Largura: 114cm, Altura: 66cm, Profundidade: 13cm 

Conteúdo da Embalagem 

1 TV / 1 Controle Remoto / 1 Manual / 1 Cabo AV 

PlayStore TV 

A PlayStore TV não é a mesma PlayStore existentes em Celulares Android. 

J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
DE INFORMATICA EIR:30915834000198

Assinado de forma digital por J U V COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 
EIR:30915834000198 
Dados: 2023.09.11 09:21:19 -03'00'
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